
 

     COMMUNE D’AUBIGNY SUR NERE  116 

     Conseil municipal – Séance du 28 Mars 2019 

 
 

VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 
- 

Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal 
 du 28 MARS 2019 
 - 

 

L’an deux mil dix-huit, le 28 Mars, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 22 Mars 2019 par Madame Laurence RENIER, s’est réuni sous 

la présidence de Madame le Maire.   
 

 

Présents Mme RENIER, Maire ; M. GRESSET - Mme GRESSIN - M. TURPIN – Mme MALLET – M. ROUARD - Mme BUREAU – M. 
DUVAL, Adjoints au Maire ; M. REMBLIER – Mme DORISON - M. TASSEZ – Mme BOUVARD - Mme MARTIN - M. 
CHAUSSERON – M. PEREIRA - Mme DOGET - M. THOR – Mme LEDIEU – Mme JUBLOT-DERDINGER -                     Mme 
KEMPF – M. ADAM – Mme VEILLAT - M. DECROIX - Mme DAUGU - Mme CHARON-COLIN – M. MELLOT, Conseillers 
municipaux 

 

Représentés M. DEROTTELEUR (procuration à Mme BOUVARD) – Mme PROVENDIER (procuration à Mme RENIER) - 
 

Excusé M. AUTISSIER 
 

- 
 

Les conseillers présents formant la majorité des membres en exercice, il a été procédé à la nomination, dans le sein du Conseil municipal, 

conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire de séance.  Monsieur DECROIX ayant 

obtenu la majorité des suffrages, il a été désigné pour remplir ces fonctions qu’il a acceptées. 

 
 

N° 2019/03/01 – MODIFICATION DU TABLEAU DES EMPLOIS COMMUNAUX 

 

 

Vu le Code général des collectivités territoriales,  
 

Sur le rapport présenté par Madame RENIER, et sur l’avis favorable de la 8° Commission en date du 21 Mars 

2019, 
 

Le Conseil municipal, après en avoir délibéré, à l’unanimité des membres présents et représentés, 
 
 

ARTICLE 1 – CREER les emplois suivants : 

 

 - 2 emplois d’adjoints d’animation pour la période du 8 au 12 avril 2019  

 - 8 emplois d’adjoints d’animation pour la période du 8 juillet au 2 août 2019 

 - 2 emplois d’adjoint d’animation pour la période du 21 au 25 octobre 2019 pour la Toussaint 

 

ARTICLE 2 – AUTORISE Madame le Maire à pourvoir ces emplois sous contrat d’engagement éducatif, et à signer 

les contrats correspondants suivant le projet de convention annexé à la présente délibération. 

 

ARTICLE 3 – APPROUVE le tableau des emplois communaux non permanents tenant compte de ces créations, 

annexé à la présente délibération et prenant effet au 1er avril 2019. 

 

        Pour extrait conforme : 

         LE MAIRE, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nombre de membres en exercice 29 

Nombre de membres présents 26 

Publiée le : 

Transmis au représentant de l’Etat le : 

Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 

caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut 

faire l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 

d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa 



 

     COMMUNE D’AUBIGNY SUR NERE  117 

     Conseil municipal – Séance du 28 Mars 2019 

 
 

 

  

 

CONTRAT D’ENGAGEMENT EDUCATIF 
PERSONNEL PEDAGOGIQUE OCCASIONNEL 

Conclu en vertu des articles L.432-1 à L.432-6 et D.432-1 à D.432-9  

du code de l’action sociale et des familles 

 

ENTRE : 
 

La Collectivité d’Aubigny sur Nère, 

Située Place de la Résistance à AUBIGNY 18700, 

Immatriculée à l’URSSAF sous le n°247000001730071567, 

représentée par son Maire, Madame Laurence RENIER, dûment habilité par délibération du Conseil 

Municipal en date du  ………………..,   

ci-après désignée « la collectivité employeur »                                                  d’une part, 

 

ET : 
 

M…………….………………. née  le …………  à  ………………... 

Domicilié(e)    …………………………………………….. 

Immatriculé(e) à la sécurité sociale sous le n°…………………………………. 

ci-après désigné(e)« le co-contractant »                                                               d’autre part,  

 

IL A ETE CONVENU CE QUI SUIT : 
 

ARTICLE 1 :  ENGAGEMENT  
 

Considérant qu'il  convient d'assurer l'animation de l’Accueil de Loisirs pour les vacances …………, le co-

contractant est engagé pour la période du ……….. au ………. dans le cadre d’un contrat d’engagement 

éducatif défini aux articles L.432.-4  à L.432-6 et D.432-1 à D.432-9 du code de l’action sociale et des 

familles. 

Le présent contrat est soumis aux dispositions de la Convention Collective Nationale de l’Animation, pour 

celle qui sont applicables au contrat d’engagement éducatif. Cette convention collective peut être consultée 

à la Maison des Jeunes. 

M…..………….…….. certifie sur l’honneur, à la date de la signature de ce contrat, remplir toutes les conditions 

de l’article D.432-2 du code de l’action sociale et des familles selon lequel la durée cumulée des contrats 
conclus (y compris le présent contrat) n’excède pas 80 jours sur douze mois consécutifs, et de l’article 

D.432-1 du même code selon lequel (il) elle n’exerce pas une activité incompatible avec l’engagement en 

contrat d’engagement éducatif. 

A la date de conclusion du présent contrat, M…..……………. déclare avoir travaillé ……. jours en qualité 

d’engagé(e) éducatif sur les 11 derniers mois.  

A la date de conclusion du présent contrat, M…..……………. déclare avoir travaillé ……. jours en qualité 

d’engagé(e) éducatif sur les 5 derniers mois. 
 

ARTICLE 2 :  FONCTIONS  
 

En sa qualité d’Animateur, M…………..…….. s’engage à assurer les fonctions suivantes : 

- Encadrement des enfants du Centre de Loisirs en journée et à l’occasion des sorties exceptionnelles 

- Réunions de préparation et de bilan hors temps de présence des enfants. 
 

Le Centre de Loisirs dispose d’un effectif municipal chargé de l’entretien des locaux. Il est du devoir de 

l’agent d’animation de faciliter cette tâche en évitant toute activité dans les lieux susceptible d’entraver ou 

d’alourdir la mission d’entretien et  en assumant lui-même le nettoyage et le rangement des matériels et 

ustensiles qu’il a personnellement utilisés. 
 



 

     COMMUNE D’AUBIGNY SUR NERE  118 

     Conseil municipal – Séance du 28 Mars 2019 

 
 

L’agent d’animation doit respecter quelques points essentiels non négociables (certains peuvent entraîner 

des motifs de licenciement sans préjudice de poursuites pénales auxquelles s’expose son auteur) : la 

ponctualité, la surveillance des enfants, l’interdiction de consommer de l’alcool, l’interdiction de 

consommer de la drogue. 

 

 
ARTICLE 3 : PERIODE D’ESSAI  
 

Le présent contrat ne devient ferme qu’à l’issue d’une période d’essai de 2/10ème du nombre de jour de 

travail prévus contractuellement soit ….. jours. Pendant cette période d’essai, chaque partie pourra mettre 

fin au contrat sans indemnité ni préavis. 

 
ARTICLE 4 : DUREE DE TRAVAIL ET REPOS HEBDOMADAIRES 
  

Au cours de l’exécution du présent contrat, M…….………….. sera amené(e) à travailler ……. jours, selon les 

horaires d’ouverture et les jours de fonctionnement du Centre de Loisirs. 

A titre indicatif, les jours de travail de M…..…………..……. seront répartis du lundi au vendredi de 8h 15 à 

18h15. 

Toute modification de ce programme indicatif sera notifiée 7 jours au moins avant la date à laquelle elle 

prendra effet sauf en cas d’urgence. 

M ..………………………. pourra être amené(e), dans le cadre du service, à travailler pendant la période de 

fonctionnement de la structure en dehors des horaires ci-dessus, le cas échéant les jours fériés ou pour 

encadrer des mini-camps. Dans ce cas précis, il sera fait application de l’article L 432-5 du Code de l’Action 

Sociale et des Familles. 

M……………………… bénéficiera d’un repos hebdomadaire de quarante-huit heures consécutives par semaine, 

soit deux jours consécutifs. 

 

ARTICLE 5 :  REMUNERATION 
 

En contrepartie de ses services, le co-contractant, percevra une rémunération brute de …….. euros  par jour 

travaillé, à laquelle s’ajoutera ……. jours au titre de la préparation et du bilan du Centre. La rémunération du 

co-contractant sera majorée des congés payés (1/10ème du traitement brut). 

 
ARTICLE 6 : SECURITE SOCIALE - RETRAITE  
 

Pendant toute la durée du présent contrat, la rémunération du co-contractant sera soumise aux cotisations 

de Sécurité Sociale suivant les bases forfaitaires fixées pour l'année 2018  pour le Personnel Educatif. Le co-

contractant sera affilié à l'IRCANTEC. 

 

ARTICLE 7 : RUPTURE du CONTRAT 
 

En l’absence d’accord entre les 2 parties, le présent contrat ne pourra être rompu à l’initiative de la 

collectivité territoriale avant l’échéance de son terme que : 

• Pour cas de force majeure 

• Pour faute grave du co-contractant 

• Impossibilité pour le co-contractant de continuer à exercer ses fonctions. 
 

ARTICLE 8 : DISPOSITIONS DIVERSES 
 

Pendant la durée de ce contrat, le co-contractant s’engage à faire connaître à la collectivité employeur, et 

dans les plus brefs délais, tout changement dans sa situation personnelle, en particulier si ce changement 

rendait impossible l’application du statut de l’engagement éducatif. 
 

Fait  en 2 exemplaires originaux à  AUBIGNY, le ………………. 
 

La collectivité employeur,                        Le co-contractant, 

              Le Maire,         

      Laurence RENIER      M…………………………… 
                                                                                                                



 

     COMMUNE D’AUBIGNY SUR NERE  119 

     Conseil municipal – Séance du 28 Mars 2019 

 
 

      Signature précédée de la mention manuscrite    

                         « lu et approuvé »   

 

    Ampliation sera adressée : 

 -   au Comptable de la Collectivité 

 -   à l’Intéressée 

 

 

EMPLOIS NON PERMANENTS  
 

         
CONSEIL DE 

MARS 2019 



 

     COMMUNE D’AUBIGNY SUR NERE  120 

     Conseil municipal – Séance du 28 Mars 2019 

 
 

 

 

 
 
 

VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 

 

 
          

ACCROISSEMENT SAISONNIER D'ACTIVITE 

ACCROISSEMENT TEMPORAIRE D'ACTIVITE 

      

Emplois 

ouverts   
pour 2019 

Fonctions/Missions 

Emplois pourvus 

personnel 

contractuel 

Remunéra-  

tion Cat   +/- 

            TC TNC Durée    

FILIERE ADMINISTRATIVE 

ADJT ADMINISTRATIF  du  01/06/19 au 31/07/19 C  ASA   1 
Service Animation 

FFE 
      

1°éch du 

grade 

FILIERE TECHNIQUE 

ADJOINT TECHNIQUE  du 01/01/19 au 30/08/19 C ATA   1 Entretien Ecole   1 25h  
1°éch du 

grade 

ADJOINT TECHNIQUE du 11/02/19 au 31/08/19 C ATA   1 
Entretien Divers 

Bâtiments 
  1 20h 

1°éch du 

grade 

ADJOINT TECHNIQUE du 01/01/19 au 31/08/19 C ATA   1 Restaurant Scolaire   1 20h 
1°éch du 

grade 

ADJOINT TECHNIQUE du 01/01/19 au 31/08/19 C ATA   1 Projection Cinéma     6h30 
1°éch du 

grade 

ADJOINT TECHNIQUE du 23/04/19 au 31/08/19 C ATA   1 Restaurant Scolaire       
1°éch du 

grade 

ADJOINT TECHNIQUE du 01/09/19 au 31/12/19 C ATA   1 
Entretien Espaces 

Verts 
      

1°éch du 

grade 

ADJOINT TECHNIQUE du 01/04/19 au 30/09/19 C ASA   2 
Entretien Espaces 

Verts 
2     

1°éch du 

grade 

ADJOINT TECHNIQUE du 01/07/19 au 01/09/19 C ASA   2 
Entretien Espaces 

Verts 
      

1°éch du 

grade 

ADJOINT TECHNIQUE du 01/07/19 au 21/07/19 C ASA   3 
Montage/Démontage 

FFE 
      

1°éch du 

grade 

ADJOINT TECHNIQUE du 15/07/19 au 28/07/19 C ASA   1 
Montage/Démontage 

Manifestations  
      

1°éch du 

grade 

ADJOINT TECHNIQUE du 12/07/19 au 15/07/19 C ASA   1 Restauration FFE       
1°éch du 

grade 

ADJOINT TECHNIQUE du 20/06/19 au 20/07/19  C ASA   1 
Travaux de couture 

FFE 
      

1°éch du 

grade 

FILIERE CULTURELLE 

ADJOINT DU PATRIMOINE du 01/07/19 au 

31/08/19 
C ASA   1 

Gardiennage Vieil 

Aubigny  
    20h 

1°éch du 

grade 

ADJOINT DU PATRIMOINE du 16/04/19 au 

30/09/19 
C ASA   1 

Gardiennage Galerie 

Fr1er  
    32h30 

1°éch du 

grade 

ADJOINT DU PATRIMOINE du 16/04/19 au 

30/09/19 
C ASA   1 

Gardiennage Galerie 

Fr1er  
    13h 

1°éch du 

grade 

ADJOINT DU PATRIMOINE du 15/06/19 au 

31/12/19 
C ASA   1 

Centre 

d'Interprétation de 

l'Auld Alliance  
    22h30 

1°éch du 

grade 

ADJOINT DU PATRIMOINE du 15/06/19 au 

31/12/19 
C ASA   1 

Centre 

d'Interprétation de 

l'Auld Alliance  
    22h30 

1°éch du 

grade 

FILIERE ANIMATION 

ADJOINT D'ANIMATION  du 01/01/19 au 30/08/19 C ATA   1 Périscolaire     25h15 
1°éch du 

grade 

ADJOINT D'ANIMATION  du 08/07/19 au 02/08/19 C ASA   1 Ouverture MJA été       
2°éch du 

grade 

ADJOINT D'ANIMATION  du 08/07/19 au 02/08/19 C ASA   1 Ouverture MJA été       
2°éch du 

grade 

ADJOINT D'ANIMATION  du 08/04/19 au 12/04/19 C ASA +2 2 CLSH Pâques       
2°éch du 

grade 

ADJOINT D'ANIMATION  du 08/07/19 au 02/08/19 C ASA +8 8 CLSH Eté       
2°éch du 

grade 

ADJOINT D'ANIMATION  du 21/10/19 au 25/10/19 C ASA +2 2 CLSH Toussaint        
2°éch du 

grade 

TOTAL       36   2 3     



 

     COMMUNE D’AUBIGNY SUR NERE  121 

     Conseil municipal – Séance du 28 Mars 2019 

 
 

- 
Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal 

 du 28 MARS 2019 
 - 

 

L’an deux mil dix-huit, le 28 Mars, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 22 Mars 2019 par Madame Laurence RENIER, s’est réuni sous 

la présidence de Madame le Maire.   
 

 

Présents Mme RENIER, Maire ; M. GRESSET - Mme GRESSIN - M. TURPIN – Mme MALLET – M. ROUARD - Mme BUREAU – M. 
DUVAL, Adjoints au Maire ; M. REMBLIER – Mme DORISON - M. TASSEZ – Mme BOUVARD - Mme MARTIN - M. 
CHAUSSERON – M. PEREIRA - Mme DOGET - M. THOR – Mme LEDIEU – Mme JUBLOT-DERDINGER -                     Mme 
KEMPF – M. ADAM – Mme VEILLAT - M. DECROIX - Mme DAUGU - Mme CHARON-COLIN – M. MELLOT, Conseillers 
municipaux 

 

Représentés M. DEROTTELEUR (procuration à Mme BOUVARD) – Mme PROVENDIER (procuration à Mme RENIER) - 
 

Excusé M. AUTISSIER 
 

- 
 

Les conseillers présents formant la majorité des membres en exercice, il a été procédé à la nomination, dans le sein du Conseil municipal, 

conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire de séance.  Monsieur DECROIX ayant 

obtenu la majorité des suffrages, il a été désigné pour remplir ces fonctions qu’il a acceptées. 

 
 

N° 2019/03/02 – ATTRIBUTION DE SUBVENTIONS COMMUNALES AUX ASSOCIATIONS 

 

Vu le Code général des collectivités territoriales,  
 

 

Sur le rapport présenté par Madame RENIER et sur l’avis favorable de la 8° Commission en date du 21 Mars 2019, 
 

Le Conseil municipal, après en avoir délibéré, à l’unanimité des membres présents et représentés, 

 

ARTICLE UNIQUE – APPROUVE l’attribution des subventions communales pour l’année 2019 aux associations, 

selon le tableau annexé à la présente délibération. 

 

        Pour extrait conforme : 

                    LE MAIRE, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Nombre de membres en exercice 29 

Nombre de membres présents 26 

Publiée le : 

Transmis au représentant de l’Etat le : 

Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 

caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut 

faire l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 

d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa 



 

     COMMUNE D’AUBIGNY SUR NERE  122 

     Conseil municipal – Séance du 28 Mars 2019 

 
 

ASSOCIATIONS Proposition 2019 

ADMINISTRATION GENERALE - TOURISME 19 500,00 

COMITE DES ŒUVRES SOCIALES 18 500,00 

COMITE JUMELAGE AUBIGNY VLOTHO  500,00 

Subv. except. 500,00 

SECURITE 1 297,00  

    AMICALE DES SAPEURS POMPIERS Aubigny/Oizon 97,00 

    LE RELAIS 1 200,00 

ENSEIGNEMENT 1 910,00  

COLLEGE Foyer Socio Educatif  300,00 

COLLEGE ASS SPORTIVE  400,00 

COOP. ECOLE ELEMENTAIRE GRANDS JARDINS 500,00 

COOP. ECOLE MATERNELLE 600,00 

DELEGUES DEPART. EDUCATION. NATIONALE 110,00 

LOISIRS - CULTURE - JEUNESSE 31 100,00 

COMITE DES ORGUES 750,00 

ECOLE DE MUSIQUE  - forfait jeunes compris 10 000,00 

 PIPE BAND 750,00 

FETES FRANCO ECOSSAISES ASS 14 000,00 

FORFAIT JEUNES – CULTURE (sans Ec Musique) 2 100,00 

GROUPE ARTISTIQUE DES STUARTS 300,00 

BERRY FAMILY 1 200,00 

        COMITE DES FETES 1 000,00 
 COMPAGNIE LES POUPEES RUSSES 1 000,00 

SPORTS 59 600,00 

ATHLETIC CLUB ALBINIEN Athlétisme 500,00 

ACA RUGBY 1 000,00 

ESA Football 5 000,00 

ESA Badminton 300,00 

ESA NATATION  1 300,00 

FORFAIT JEUNES - SPORT 43 000,00 

GYMNASTIQUE VOLONTAIRE 300,00 

HAND BALL AUBIGNY CHER NORD 400,00 

HAND BALL AUBIGNY CHER NORD – Subv. except. 300,00 

JUDO CLUB 500,00 

TENNIS DE TABLE 1 500,00 

TENNIS DE TABLE – Subv. except 300,00 

TENNIS 700,00 

TWIRLING – subv. except 500,00 

BASKET 2 000,00 

BASKET – Subv. except 2 000,00 

ECONOMIE 2 386,00 

CONCOURS REGIONAL AGRICOLE  150,00 

Foires et marchés - Syndicat  2 236,00 

ANCIENS COMBATTANTS 600,00 

A.C.P.G et C.A.T.M - Section d'Aubigny 150,00 

AMICALE RESISTANTS & PATRIOTES 150,00 

F.N.A.C.A 150,00 

MEDAILLES MILITAIRES 150,00 

RESERVE 37 739,00 

Réserve 37 739,00 

   AUTRES (provisions) 23 868,00 

KILTS ET CULOTTES COURTES 15 000,00 

RESTAURATION FACADES 6 000,00 

REVERSEMENT PRODUIT TERRASSES AAB 1 434,00 

REVERSEMENT PRODUIT TERRASSES AUB     ANIMATION 1 434,00 



 

     COMMUNE D’AUBIGNY SUR NERE  123 

     Conseil municipal – Séance du 28 Mars 2019 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TOTAL 178 000,00 



 

     COMMUNE D’AUBIGNY SUR NERE  124 

     Conseil municipal – Séance du 28 Mars 2019 

 
 

 
VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 

- 
Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal 

 du 28 MARS 2019 
 - 

 

L’an deux mil dix-huit, le 28 Mars, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 22 Mars 2019 par Madame Laurence RENIER, s’est réuni sous 

la présidence de Madame le Maire.   
 

 

Présents Mme RENIER, Maire ; M. GRESSET - Mme GRESSIN - M. TURPIN – Mme MALLET – M. ROUARD - Mme BUREAU – M. 
DUVAL, Adjoints au Maire ; M. REMBLIER – Mme DORISON - M. TASSEZ – Mme BOUVARD - Mme MARTIN - M. 
CHAUSSERON – M. PEREIRA - Mme DOGET - M. THOR – Mme LEDIEU – Mme JUBLOT-DERDINGER -                     Mme 
KEMPF – M. ADAM – Mme VEILLAT - M. DECROIX - Mme DAUGU - Mme CHARON-COLIN – M. MELLOT, Conseillers 
municipaux 

 

Représentés M. DEROTTELEUR (procuration à Mme BOUVARD) – Mme PROVENDIER (procuration à Mme RENIER) - 
 

Excusé M. AUTISSIER 
 

- 
 

Les conseillers présents formant la majorité des membres en exercice, il a été procédé à la nomination, dans le sein du Conseil municipal, 

conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire de séance.  Monsieur DECROIX ayant 

obtenu la majorité des suffrages, il a été désigné pour remplir ces fonctions qu’il a acceptées. 

 
 

N° 2019/03/03 – COMPTE DE GESTION 2018 DE LA COMMUNE 

 

Vu le Code général des collectivités territoriales, 
 

Vu la délibération du Conseil municipal en date du 29 mars 2018 approuvant le budget primitif 2018 de la 

Commune,  
 

Vu les délibérations des 14 juin, 26 juillet, 27 septembre, 25 octobre et 29 novembre 2018 approuvant les 

décisions modificatives de crédits à effectuer sur le budget de la Commune, 
 

Sur le rapport présenté par Madame RENIER et sur l’avis favorable de la 8° Commission en date du 21 Mars 2019,  
 

Le Conseil municipal, après en avoir délibéré, à l’unanimité des membres présents et représentés, 
 

ARTICLE UNIQUE – APPROUVE le Compte de gestion 2018 de la COMMUNE dressé par la trésorerie d’Aubigny-

sur-Nère, et faisant apparaître les résultats suivants : 

 

Pour extrait conforme : 

                    LE MAIRE, 

 

  

 

Nombre de membres en exercice 29 

Nombre de membres présents 26 

   Recettes  Dépenses  Solde  

Section de fonctionnement 9 054 418,21   8 358 472,46 695 945,75 

Excédent de de fonctionnement reporté 1 373 050,48     -   1 373 050,48 

Résultat de fonctionnement     10 427 468,69   8 358 472,46 2 068 996,23 

Section d'investissement     1 206 893,71         2 062 575,13   - 855 681,42    

Solde d'exécution reporté -   234 259,49     - 234 259,49 

Solde d'investissement     1 206 893,71         2 296 834,62   - 1 089 940,91   

Résultat de clôture 2018 11 634 362,40       10 655 307,08   979 055,32 

Restes à réaliser 2018        285 618,00   
           

416 144,71   
-      130 526,71   

Résultat de clôture avec RAR 11 919 980,40       11 071 451,79   848 528,61 

Publiée le : 

Transmis au représentant de l’Etat le : 

Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 

caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut 



 

     COMMUNE D’AUBIGNY SUR NERE  125 

     Conseil municipal – Séance du 28 Mars 2019 

 
 

 

 

 

VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 
- 

Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal 
 du 28 MARS 2019 
 - 

 

L’an deux mil dix-huit, le 28 Mars, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 22 Mars 2019 par Madame Laurence RENIER, s’est réuni sous 

la présidence de Madame le Maire.   
 

 

Présents Mme RENIER, Maire ; M. GRESSET - Mme GRESSIN - M. TURPIN – Mme MALLET – M. ROUARD - Mme BUREAU – M. 
DUVAL, Adjoints au Maire ; M. REMBLIER – Mme DORISON - M. TASSEZ – Mme BOUVARD - Mme MARTIN - M. 
CHAUSSERON – M. PEREIRA - Mme DOGET - M. THOR – Mme LEDIEU – Mme JUBLOT-DERDINGER -                     Mme 
KEMPF – M. ADAM – Mme VEILLAT - M. DECROIX - Mme DAUGU - Mme CHARON-COLIN – M. MELLOT, Conseillers 
municipaux 

 

Représentés M. DEROTTELEUR (procuration à Mme BOUVARD) – Mme PROVENDIER (procuration à Mme RENIER) - 
 

Excusé M. AUTISSIER 
 

- 
 

Les conseillers présents formant la majorité des membres en exercice, il a été procédé à la nomination, dans le sein du Conseil municipal, 

conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire de séance.  Monsieur DECROIX ayant 

obtenu la majorité des suffrages, il a été désigné pour remplir ces fonctions qu’il a acceptées. 

 
 

N° 2019/03/04 – COMPTE DE GESTION 2018 DU SERVICE DE L’ASSAINISSEMENT 

 

Vu le Code général des collectivités territoriales, 
 

Vu la délibération du Conseil municipal en date du 29 mars 2018 approuvant le budget primitif 2018 du service 

de l’Assainissement,  
 

Sur le rapport présenté par Madame RENIER et sur l’avis favorable de la 8° Commission en date du 21 Mars 2019,  
 

Le Conseil municipal, après en avoir délibéré, à l’unanimité des membres présents et représentés, 
 

ARTICLE UNIQUE – APPROUVE le Compte de gestion 2018 du Service de l’ASSAINISSEMENT dressé par la 

trésorerie d’Aubigny-sur-Nère, et faisant apparaître les résultats suivants : 

 

ASSAINISSEMENT   Recettes   Dépenses   Solde  

Section d'exploitation                 93 733,30                81 691,01                   12 042,29   

Excédent d'exploitation reporté                 72 376,41                                 -                     72 376,41   

Résultat d'exploitation              166 109,71                81 691,01                   84 418,70   

Section d'investissement                 83 216,68   45 534,45                   37 682,23   

Solde d'exécution reporté 601 266,44                               -                  601 266,44   

Solde d'investissement 684 483,12   45 534,45                638 948,67   

Résultat de clôture 2018              850 592,83                127 225,46   723 367,37   

Restes à réaliser 2018                               -                     1 782,80    -              1 782,80   

Résultat de clôture avec RAR              850 592,83   129 008,26                721 584,57   

 

Pour extrait conforme : 

                    LE MAIRE, 

 

  

 

Nombre de membres en exercice 29 

Nombre de membres présents 26 

Publiée le : 

Transmis au représentant de l’Etat le : 

Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 



 

     COMMUNE D’AUBIGNY SUR NERE  126 

     Conseil municipal – Séance du 28 Mars 2019 

 
 

 

 

 

 

VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 
- 

Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal 
 du 28 MARS 2019 
 - 

 

L’an deux mil dix-huit, le 28 Mars, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 22 Mars 2019 par Madame Laurence RENIER, s’est réuni sous 

la présidence de Madame le Maire.   
 

 

Présents Mme RENIER, Maire ; M. GRESSET - Mme GRESSIN - M. TURPIN – Mme MALLET – M. ROUARD - Mme BUREAU – M. 
DUVAL, Adjoints au Maire ; M. REMBLIER – Mme DORISON - M. TASSEZ – Mme BOUVARD - Mme MARTIN - M. 
CHAUSSERON – M. PEREIRA - Mme DOGET - M. THOR – Mme LEDIEU – Mme JUBLOT-DERDINGER -                     Mme 
KEMPF – M. ADAM – Mme VEILLAT - M. DECROIX - Mme DAUGU - Mme CHARON-COLIN – M. MELLOT, Conseillers 
municipaux 

 

Représentés M. DEROTTELEUR (procuration à Mme BOUVARD) – Mme PROVENDIER (procuration à Mme RENIER) - 
 

Excusé M. AUTISSIER 
 

- 
Les conseillers présents formant la majorité des membres en exercice, il a été procédé à la nomination, dans le sein du Conseil municipal, 

conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire de séance.  Monsieur DECROIX ayant 

obtenu la majorité des suffrages, il a été désigné pour remplir ces fonctions qu’il a acceptées. 
 
 

N° 2019/03/05 – COMPTE DE GESTION 2018 DU SERVICE DE L’EAU 

 

Vu le Code général des collectivités territoriales, 
 

Vu la délibération du Conseil municipal en date du 29 mars 2018 approuvant le budget primitif 2018 du service 

de l’Eau,  

 

Vu la délibération du Conseil municipal en date du 26 juillet 2018 approuvant la décision modificative de crédits 

à opérer sur le Budgt primitif 2018 du service de l’Eau, 
 

Sur le rapport présenté par Madame RENIER et sur l’avis favorable de la 8° Commission en date du 21 Mars 2019,  
 

Le Conseil municipal, après en avoir délibéré, à l’unanimité des membres présents et représentés, 
 

ARTICLE UNIQUE – APPROUVE le Compte de gestion 2018 du Service de l’EAU dressé par la trésorerie d’Aubigny-

sur-Nère, et faisant apparaître les résultats suivants : 
 

EAU   Recettes   Dépenses   Solde  

Section d'exploitation              189 381,42   145 485,42                   43 896,00   

Excédent d'exploitation reporté                 43 979,00                                 -                     43 979,00   

Résultat d'exploitation              233 360,42   145 485,42                  87 875,00   

Section d'investissement 110 139,28   121 829,12   -              11 689,84   

Solde d'exécution reporté                               -     26 697,88   - 26 697,88   

Solde d'investissement 110 139,28                148 527,00   - 38 387,72   

Résultat de clôture 2018              343 499,70                294 012,42   49 487,28   

Restes à réaliser 2018                               -     6 776,68     -      6 776,68    

Résultat de clôture avec RAR 343 499,70                300 789,10                  42 710,60   

 

Pour extrait conforme : 

                    LE MAIRE, 

 

  

Nombre de membres en exercice 29 

Nombre de membres présents 26 

Publiée le : 

Transmis au représentant de l’Etat le : 



 

     COMMUNE D’AUBIGNY SUR NERE  127 

     Conseil municipal – Séance du 28 Mars 2019 

 
 

 

 

 

 

 

 

VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 
- 

Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal 
 du 28 MARS 2019 
 - 

 

L’an deux mil dix-huit, le 28 Mars, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 22 Mars 2019 par Madame Laurence RENIER, s’est réuni sous 

la présidence de Madame le Maire.   
 

 

Présents Mme RENIER, Maire ; M. GRESSET - Mme GRESSIN - M. TURPIN – Mme MALLET – M. ROUARD - Mme BUREAU – M. 
DUVAL, Adjoints au Maire ; M. REMBLIER – Mme DORISON - M. TASSEZ – Mme BOUVARD - Mme MARTIN - M. 
CHAUSSERON – M. PEREIRA - Mme DOGET - M. THOR – Mme LEDIEU – Mme JUBLOT-DERDINGER -                     Mme 
KEMPF – M. ADAM – Mme VEILLAT - M. DECROIX - Mme DAUGU - Mme CHARON-COLIN – M. MELLOT, Conseillers 
municipaux 

 

Représentés M. DEROTTELEUR (procuration à Mme BOUVARD) – Mme PROVENDIER (procuration à Mme RENIER) - 
 

Excusé M. AUTISSIER 
 

- 
 

Les conseillers présents formant la majorité des membres en exercice, il a été procédé à la nomination, dans le sein du Conseil municipal, 

conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire de séance.  Monsieur DECROIX ayant 

obtenu la majorité des suffrages, il a été désigné pour remplir ces fonctions qu’il a acceptées. 

 
  

N° 2019/03/06 – COMPTE DE GESTION 2018 DU LOTISSEMENT DU MOULIN DES FILLES 

 

Vu le Code général des collectivités territoriales, 
 

Vu la délibération du Conseil municipal en date du 29 mars 2018 approuvant le budget primitif 2018 du 

Lotissement du Moulin des Filles,  
 

Sur le rapport présenté par Madame RENIER et sur l’avis favorable de la 8° Commission en date du 21 Mars 2019,  
 

Le Conseil municipal, après en avoir délibéré, à l’unanimité des membres présents et représentés, 
 

ARTICLE UNIQUE – APPROUVE le Compte de gestion 2018 du Lotissement du MOULIN DES FILLES dressé par la 

trésorerie d’Aubigny-sur-Nère, et faisant apparaître les résultats suivants : 

 

Moulin des filles   Recettes   Dépenses   Solde  

Section d'exploitation 310 127,11                308 596,41                   1 530,70   

Excédent d'exploitation reporté 42 650,22                                 -                     42 650,22   

Résultat d'exploitation 352 777,33                308 596,41                  44 180,92   

Section d'investissement              284 806,00                226 684,69   58 121,31   

Solde d'exécution reporté                               -                   122 894,30   -            122 894,30   

Solde d'investissement              284 806,00   349 578,99   -            64 772,99    

Restes à réaliser 2018              637 583,33                658 175,40   -              20 592,07   

Résultat de clôture avec RAR                                   -     

Résultat de clôture avec RAR              637 583,33                658 175,40   -              20 592,07   

 

Pour extrait conforme : 

                    LE MAIRE, 

Nombre de membres en exercice 29 

Nombre de membres présents 26 



 

     COMMUNE D’AUBIGNY SUR NERE  128 

     Conseil municipal – Séance du 28 Mars 2019 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 
- 

Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal 
 du 28 MARS 2019 
 - 

 

L’an deux mil dix-huit, le 28 Mars, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 22 Mars 2019 par Madame Laurence RENIER, s’est réuni sous 

la présidence de Madame le Maire.   
 

 

Présents Mme RENIER, Maire ; M. GRESSET - Mme GRESSIN - M. TURPIN – Mme MALLET – M. ROUARD - Mme BUREAU – M. 
DUVAL, Adjoints au Maire ; M. REMBLIER – Mme DORISON - M. TASSEZ – Mme BOUVARD - Mme MARTIN - M. 
CHAUSSERON – M. PEREIRA - Mme DOGET - M. THOR – Mme LEDIEU – Mme JUBLOT-DERDINGER -                     Mme 
KEMPF – M. ADAM – Mme VEILLAT - M. DECROIX - Mme DAUGU - Mme CHARON-COLIN – M. MELLOT, Conseillers 
municipaux 

 

Représentés M. DEROTTELEUR (procuration à Mme BOUVARD) – Mme PROVENDIER (procuration à Mme RENIER) - 
 

Excusé M. AUTISSIER 
 

- 
Les conseillers présents formant la majorité des membres en exercice, il a été procédé à la nomination, dans le sein du Conseil municipal, 

conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire de séance.  Monsieur DECROIX ayant 

obtenu la majorité des suffrages, il a été désigné pour remplir ces fonctions qu’il a acceptées. 

 

N° 2019/03/07 – COMPTE ADMINISTRATIF 2018 DE LA COMMUNE 

 

Vu le Code général des collectivités territoriales, 
 

Vu la délibération du Conseil municipal en date du 29 Mars 2018 approuvant le budget primitif 2018 de la 

Commune,  
 

Vu les délibérations des 14 juin, 26 juillet, 27 septembre, 25 octobre et 29 novembre 2018  approuvant les 

décisions modificatives de crédits à effectuer sur le budget de la Commune, 
 

Sur le rapport présenté par Madame BUREAU et sur l’avis favorable de la 8° Commission en date du 21 Mars 

2019,  
 

Le Conseil municipal, après en avoir délibéré, à l’unanimité des membres présents et représentés, 
 

ARTICLE 1 – ELIT à l’unanimité des membres présents et représentés Monsieur GRESSET, 1° Adjoint au Maire, en 

qualité de président de séance pour le vote du Compte Administratif 2018 de la COMMUNE. 
 

ARTICLE 2 – DECIDE à l’unanimité des membres présents et représentés d’arrêter le COMPTE ADMINISTRATIF de 

la COMMUNE de l’exercice 2018, conforme au Compte de Gestion du Receveur Municipal et comportant les 

résultats suivants :  
  

Nombre de membres en exercice 29 

Nombre de membres présents 26 

Publiée le : 

Transmis au représentant de l’Etat le : 

Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 

caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut 

faire l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 

d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa 



 

     COMMUNE D’AUBIGNY SUR NERE  129 

     Conseil municipal – Séance du 28 Mars 2019 

 
 

        

Pour extrait conforme : 

                    LE MAIRE, 

 
 

 

 

 

VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 
- 

Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal 
 du 28 MARS 2019 
 - 

 

L’an deux mil dix-huit, le 28 Mars, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 22 Mars 2019 par Madame Laurence RENIER, s’est réuni sous 

la présidence de Madame le Maire.   
 

 

Présents Mme RENIER, Maire ; M. GRESSET - Mme GRESSIN - M. TURPIN – Mme MALLET – M. ROUARD - Mme BUREAU – M. 
DUVAL, Adjoints au Maire ; M. REMBLIER – Mme DORISON - M. TASSEZ – Mme BOUVARD - Mme MARTIN - M. 
CHAUSSERON – M. PEREIRA - Mme DOGET - M. THOR – Mme LEDIEU – Mme JUBLOT-DERDINGER -                     Mme 
KEMPF – M. ADAM – Mme VEILLAT - M. DECROIX - Mme DAUGU - Mme CHARON-COLIN – M. MELLOT, Conseillers 
municipaux 

 

Représentés M. DEROTTELEUR (procuration à Mme BOUVARD) – Mme PROVENDIER (procuration à Mme RENIER) - 
 

Excusé M. AUTISSIER 
 

- 
Les conseillers présents formant la majorité des membres en exercice, il a été procédé à la nomination, dans le sein du Conseil municipal, 

conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire de séance.  Monsieur DECROIX ayant 

obtenu la majorité des suffrages, il a été désigné pour remplir ces fonctions qu’il a acceptées. 

 

N° 2019/03/08 – COMPTE ADMINISTRATIF 2018 DU SERVICE DE L’ASSAINISSEMENT 

 

Vu le Code général des collectivités territoriales, 
 

Vu la délibération du Conseil municipal en date du 29 Mars 2018 approuvant le budget primitif 2018 du Service 

de l’ASSAINISSEMENT,  
 

Sur le rapport présenté par Madame BUREAU et sur l’avis favorable de la 8° Commission en date du 21 Mars 

2019,  
 

Le Conseil municipal, après en avoir délibéré, à l’unanimité des membres présents et représentés, 
 

ARTICLE 1 – ELIT à l’unanimité des membres présents et représentés Monsieur GRESSET, 1° Adjoint au Maire, en 

qualité de président de séance pour le vote du Compte Administratif 2018 du Service de l’ASSAINISSEMENT. 
 

ARTICLE 2 – DECIDE à l’unanimité des membres présents et représentés d’arrêter le COMPTE ADMINISTRATIF 

2018 du Service de l’ASSAINISSEMENT, conforme au Compte de Gestion du Receveur Municipal et comportant 

les résultats suivants :  

 

   Recettes  Dépenses  Solde  

Section de fonctionnement 9 054 418,21   8 358 472,46 695 945,75 

Excédent de de fonctionnement reporté 1 373 050,48     -   1 373 050,48 

Résultat de fonctionnement     10 427 468,69   8 358 472,46 2 068 996,23 

Section d'investissement     1 206 893,71         2 062 575,13   - 855 681,42    

Solde d'exécution reporté -   234 259,49     - 234 259,49 

Solde d'investissement    1 206 893,71         2 296 834,62   - 1 089 940,91   

Résultat de clôture 2018 11 634 362,40       10 655 307,08   979 055,32 

Restes à réaliser 2018        285 618,00             416 144,71   -      130 526,71   

Résultat de clôture avec RAR 11 919 980,40       11 071 451,79   848 528,61 

Nombre de membres en exercice 29 

Nombre de membres présents 26 

Publiée le : 

Transmis au représentant de l’Etat le : 

Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 

caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut 

faire l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 

d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa 



 

     COMMUNE D’AUBIGNY SUR NERE  130 

     Conseil municipal – Séance du 28 Mars 2019 

 
 

ASSAINISSEMENT   Recettes   Dépenses   Solde  

Section d'exploitation                 93 733,30                81 691,01                   12 042,29   

Excédent d'exploitation reporté                 72 376,41                                 -                     72 376,41   

Résultat d'exploitation              166 109,71                81 691,01                   84 418,70   

Section d'investissement                 83 216,68   45 534,45                   37 682,23   

Solde d'exécution reporté 601 266,44                               -                  601 266,44   

Solde d'investissement 684 483,12   45 534,45                638 948,67   

Résultat de clôture 2018              850 592,83                127 225,46   723 367,37   

Restes à réaliser 2018                               -                     1 782,80    -              1 782,80   

Résultat de clôture avec RAR              850 592,83   129 008,26                721 584,57   
        

Pour extrait conforme : 

                    LE MAIRE, 

 
 

 

 

 

 

 

 

VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 
- 

Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal 
 du 28 MARS 2019 
 - 

 

L’an deux mil dix-huit, le 28 Mars, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 22 Mars 2019 par Madame Laurence RENIER, s’est réuni sous 

la présidence de Madame le Maire.   
 

 

Présents Mme RENIER, Maire ; M. GRESSET - Mme GRESSIN - M. TURPIN – Mme MALLET – M. ROUARD - Mme BUREAU – M. 
DUVAL, Adjoints au Maire ; M. REMBLIER – Mme DORISON - M. TASSEZ – Mme BOUVARD - Mme MARTIN - M. 
CHAUSSERON – M. PEREIRA - Mme DOGET - M. THOR – Mme LEDIEU – Mme JUBLOT-DERDINGER -                     Mme 
KEMPF – M. ADAM – Mme VEILLAT - M. DECROIX - Mme DAUGU - Mme CHARON-COLIN – M. MELLOT, Conseillers 
municipaux 

 

Représentés M. DEROTTELEUR (procuration à Mme BOUVARD) – Mme PROVENDIER (procuration à Mme RENIER) - 
 

Excusé M. AUTISSIER 
 

- 
Les conseillers présents formant la majorité des membres en exercice, il a été procédé à la nomination, dans le sein du Conseil municipal, 

conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire de séance.  Monsieur DECROIX ayant 

obtenu la majorité des suffrages, il a été désigné pour remplir ces fonctions qu’il a acceptées. 

 

N° 2019/03/09 – COMPTE ADMINISTRATIF 2018 DU SERVICE DE L’EAU 

 

Vu le Code général des collectivités territoriales, 
 

Vu la délibération du Conseil municipal en date du 29 Mars 2018 approuvant le budget primitif 2018 du Service 

de l’EAU,  
 

Vu la délibération du Conseil municipal en date du 26 juillet 2018 approuvant la décision modificative de crédits 

à opérer sur le Budgt primitif 2018 du service de l’Eau, 
 

Sur le rapport présenté par Madame BUREAU et sur l’avis favorable de la 8° Commission en date du 21 Mars 

2019,  
 

Le Conseil municipal, après en avoir délibéré, à l’unanimité des membres présents et représentés, 
 

Nombre de membres en exercice 29 

Nombre de membres présents 26 

Publiée le : 

Transmis au représentant de l’Etat le : 

Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 

caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut 

faire l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 

d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa 



 

     COMMUNE D’AUBIGNY SUR NERE  131 

     Conseil municipal – Séance du 28 Mars 2019 

 
 

ARTICLE 1 – ELIT à l’unanimité des membres présents et représentés Monsieur GRESSET, 1° Adjoint au Maire, en 

qualité de président de séance pour le vote du Compte Administratif 2018 du Service de l’EAU. 
 

ARTICLE 2 – DECIDE à la majorité des membres présents et représentés (24 voix Pour et 4 Abstentions), d’arrêter 

le COMPTE ADMINISTRATIF 2018 du Service de l’EAU, conforme au Compte de Gestion du Receveur Municipal et 

comportant les résultats suivants :  

 

EAU   Recettes   Dépenses   Solde  

Section d'exploitation              189 381,42   145 485,42                   43 896,00   

Excédent d'exploitation reporté                 43 979,00                                 -                     43 979,00   

Résultat d'exploitation              233 360,42   145 485,42                  87 875,00   

Section d'investissement 110 139,28   121 829,12   -              11 689,84   

Solde d'exécution reporté                               -     26 697,88   - 26 697,88   

Solde d'investissement 110 139,28                148 527,00   - 38 387,72   

Résultat de clôture 2018              343 499,70                294 012,42   49 487,28   

Restes à réaliser 2018                               -     6 776,68     -      6 776,68    

Résultat de clôture avec RAR 343 499,70                300 789,10                  42 710,60   

 
Pour extrait conforme : 

                    LE MAIRE, 

 
 

 

 

 

VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 
- 

Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal 
 du 28 MARS 2019 
 - 

 

L’an deux mil dix-huit, le 28 Mars, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 22 Mars 2019 par Madame Laurence RENIER, s’est réuni sous 

la présidence de Madame le Maire.   
 

 

Présents Mme RENIER, Maire ; M. GRESSET - Mme GRESSIN - M. TURPIN – Mme MALLET – M. ROUARD - Mme BUREAU – M. 
DUVAL, Adjoints au Maire ; M. REMBLIER – Mme DORISON - M. TASSEZ – Mme BOUVARD - Mme MARTIN - M. 
CHAUSSERON – M. PEREIRA - Mme DOGET - M. THOR – Mme LEDIEU – Mme JUBLOT-DERDINGER -                     Mme 
KEMPF – M. ADAM – Mme VEILLAT - M. DECROIX - Mme DAUGU - Mme CHARON-COLIN – M. MELLOT, Conseillers 
municipaux 

 

Représentés M. DEROTTELEUR (procuration à Mme BOUVARD) – Mme PROVENDIER (procuration à Mme RENIER) - 
 

Excusé M. AUTISSIER 
 

- 
Les conseillers présents formant la majorité des membres en exercice, il a été procédé à la nomination, dans le sein du Conseil municipal, 

conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire de séance.  Monsieur DECROIX ayant 

obtenu la majorité des suffrages, il a été désigné pour remplir ces fonctions qu’il a acceptées. 

 

N° 2019/03/10 – COMPTE ADMINISTRATIF 2018 DU LOTISSEMENT DU MOULIN DES FILLES 

 

Vu le Code général des collectivités territoriales, 
 

Vu la délibération du Conseil municipal en date du 29 Mars 2018 approuvant le budget primitif 2018 du 

Lotissement du Moulin des Filles,  
 

Sur le rapport présenté par Madame BUREAU et sur l’avis favorable de la 8° Commission en date du 21 Mars 

2019,  
 

Le Conseil municipal, après en avoir délibéré, à l’unanimité des membres présents et représentés, 
 

Nombre de membres en exercice 29 

Nombre de membres présents 26 

Publiée le : 

Transmis au représentant de l’Etat le : 

Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 

caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut 

faire l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 

d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa 



 

     COMMUNE D’AUBIGNY SUR NERE  132 

     Conseil municipal – Séance du 28 Mars 2019 

 
 

ARTICLE 1 – ELIT à l’unanimité des membres présents et représentés Monsieur GRESSET, 1° Adjoint au Maire, en 

qualité de président de séance pour le vote du Compte Administratif 2018 du Lotissement du Moulin des Filles. 
 

ARTICLE 2 – DECIDE à l’unanimité des membres présents et représentés, d’arrêter le COMPTE ADMINISTRATIF 

2018 du Lotissement du Moulin des Filles, conforme au Compte de Gestion du Receveur Municipal et 

comportant les résultats suivants :  

 

Moulin des filles   Recettes   Dépenses   Solde  

Section d'exploitation 310 127,11                308 596,41                   1 530,70   

Excédent d'exploitation reporté 42 650,22                                 -                     42 650,22   

Résultat d'exploitation 352 777,33                308 596,41                  44 180,92   

Section d'investissement              284 806,00                226 684,69   58 121,31   

Solde d'exécution reporté                               -                   122 894,30   -            122 894,30   

Solde d'investissement              284 806,00   349 578,99   -            64 772,99    

Restes à réaliser 2018              637 583,33                658 175,40   -              20 592,07   

Résultat de clôture avec RAR                                   -     

Résultat de clôture avec RAR              637 583,33                658 175,40   -              20 592,07   

 
Pour extrait conforme : 

                    LE MAIRE, 

 
 

 

 

 

 

VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 
- 

Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal 
 du 28 MARS 2019 
 - 

 

L’an deux mil dix-huit, le 28 Mars, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 22 Mars 2019 par Madame Laurence RENIER, s’est réuni sous 

la présidence de Madame le Maire.   
 

 

Présents Mme RENIER, Maire ; M. GRESSET - Mme GRESSIN - M. TURPIN – Mme MALLET – M. ROUARD - Mme BUREAU – M. 
DUVAL, Adjoints au Maire ; M. REMBLIER – Mme DORISON - M. TASSEZ – Mme BOUVARD - Mme MARTIN - M. 
CHAUSSERON – M. PEREIRA - Mme DOGET - M. THOR – Mme LEDIEU – Mme JUBLOT-DERDINGER -                     Mme 
KEMPF – M. ADAM – Mme VEILLAT - M. DECROIX - Mme DAUGU - Mme CHARON-COLIN – M. MELLOT, Conseillers 
municipaux 

 

Représentés M. DEROTTELEUR (procuration à Mme BOUVARD) – Mme PROVENDIER (procuration à Mme RENIER) - 
 

Excusé M. AUTISSIER 
 

- 
Les conseillers présents formant la majorité des membres en exercice, il a été procédé à la nomination, dans le sein du Conseil municipal, 

conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire de séance.  Monsieur DECROIX ayant 

obtenu la majorité des suffrages, il a été désigné pour remplir ces fonctions qu’il a acceptées. 

 

N° 2019/03/11 – AFFECTATION DES RESULTATS 2018 DE LA COMMUNE 

 

Vu le Code général des collectivités territoriales, 
 

Vu les résultats des compte de gestion et compte administratif 2018 de la Commune,  
 

Sur le rapport présenté par Madame BUREAU, et sur l’avis favorable de la 8° Commission en date du 21 Mars 

2019, 

Nombre de membres en exercice 29 

Nombre de membres présents 26 

Publiée le : 

Transmis au représentant de l’Etat le : 

Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 

caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut 

faire l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 

d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa 



 

     COMMUNE D’AUBIGNY SUR NERE  133 

     Conseil municipal – Séance du 28 Mars 2019 

 
 

 

Le Conseil municipal décide, après en avoir délibéré, à l’unanimité des membres présents et représentés : 
 

ARTICLE 1 – INSCRIRE au Budget Primitif 2019 en section d’Investissement – ligne D001 – le solde déficitaire 

d’exécution de la section d’Investissement de l’exercice 2018, soit 1 089 940,91 euros  

 

ARTICLE 2 - AFFECTER le solde excédentaire de la section de Fonctionnement (2 068 996,23 €) de la manière 

suivante : 

 en section d’Investissement au compte de réserve 1068 en recettes pour un montant de 

1 220 467,62  € correspondant à 1 089 940,91 € de déficit d’investissement 2018 auquel sont 

ajoutés 130 526 ,71 € de déficit de restes à réaliser 

 en section de Fonctionnement en report à nouveau – ligne 002 – pour un montant de 848 528,61 

€ (2 068 996,23 € d’excédent de fonctionnement 2018 – 1 220 467,62 euros de déficits)  

 
Pour extrait conforme : 

                    LE MAIRE, 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 
- 

Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal 
 du 28 MARS 2019 
 - 

 

L’an deux mil dix-huit, le 28 Mars, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 22 Mars 2019 par Madame Laurence RENIER, s’est réuni sous 

la présidence de Madame le Maire.   
 

 

Présents Mme RENIER, Maire ; M. GRESSET - Mme GRESSIN - M. TURPIN – Mme MALLET – M. ROUARD - Mme BUREAU – M. 
DUVAL, Adjoints au Maire ; M. REMBLIER – Mme DORISON - M. TASSEZ – Mme BOUVARD - Mme MARTIN - M. 
CHAUSSERON – M. PEREIRA - Mme DOGET - M. THOR – Mme LEDIEU – Mme JUBLOT-DERDINGER -                     Mme 
KEMPF – M. ADAM – Mme VEILLAT - M. DECROIX - Mme DAUGU - Mme CHARON-COLIN – M. MELLOT, Conseillers 
municipaux 

 

Représentés M. DEROTTELEUR (procuration à Mme BOUVARD) – Mme PROVENDIER (procuration à Mme RENIER) - 
 

Excusé M. AUTISSIER 
 

- 
Les conseillers présents formant la majorité des membres en exercice, il a été procédé à la nomination, dans le sein du Conseil municipal, 

conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire de séance.  Monsieur DECROIX ayant 

obtenu la majorité des suffrages, il a été désigné pour remplir ces fonctions qu’il a acceptées. 

 

N° 2019/03/12 – AFFECTATION DES RESULTATS 2018 DU SERVICE DE L’ASSAINISSEMENT 

 

Vu le Code général des collectivités territoriales, 
 

Vu les résultats des compte de gestion et compte administratif 2018 du Service de l’ASSAINISSEMENT,  

Nombre de membres en exercice 29 

Nombre de membres présents 26 

Publiée le : 

Transmis au représentant de l’Etat le : 

Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 

caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut 

faire l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 

d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa 



 

     COMMUNE D’AUBIGNY SUR NERE  134 

     Conseil municipal – Séance du 28 Mars 2019 

 
 

 

Sur le rapport présenté par Madame BUREAU, et sur l’avis favorable de la 8° Commission en date du 21 Mars 

2019, 
 

Le Conseil municipal décide, après en avoir délibéré, à l’unanimité des membres présents et représentés : 

 
 

ARTICLE 1 – INSCRIRE au Budget Primitif 2019 du Service de l’ASSAINISSEMENT : 
 

- en Recettes d’Exploitation – ligne 002 – l’excédent de fonctionnement 2018 de 84 418,70 € 
 

- en Recettes d’Investissement – ligne 001 – le solde excédentaire d’exécution de la section d’Investissement 

de l’exercice 2018, soit 638 948,67 € 

 
        Pour extrait conforme : 

                    LE MAIRE, 

 
 

 

 

 

 

-  

-  

 

 

 

  

Publiée le : 

Transmis au représentant de l’Etat le : 

Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 

caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut 

faire l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 

d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa 



 

     COMMUNE D’AUBIGNY SUR NERE  135 

     Conseil municipal – Séance du 28 Mars 2019 

 
 

VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 
- 

Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal 
 du 28 MARS 2019 
 - 

 

L’an deux mil dix-huit, le 28 Mars, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 22 Mars 2019 par Madame Laurence RENIER, s’est réuni sous 

la présidence de Madame le Maire.   
 

 

Présents Mme RENIER, Maire ; M. GRESSET - Mme GRESSIN - M. TURPIN – Mme MALLET – M. ROUARD - Mme BUREAU – M. 
DUVAL, Adjoints au Maire ; M. REMBLIER – Mme DORISON - M. TASSEZ – Mme BOUVARD - Mme MARTIN - M. 
CHAUSSERON – M. PEREIRA - Mme DOGET - M. THOR – Mme LEDIEU – Mme JUBLOT-DERDINGER -                     Mme 
KEMPF – M. ADAM – Mme VEILLAT - M. DECROIX - Mme DAUGU - Mme CHARON-COLIN – M. MELLOT, Conseillers 
municipaux 

 

Représentés M. DEROTTELEUR (procuration à Mme BOUVARD) – Mme PROVENDIER (procuration à Mme RENIER) - 
 

Excusé M. AUTISSIER 
 

- 
Les conseillers présents formant la majorité des membres en exercice, il a été procédé à la nomination, dans le sein du Conseil municipal, 

conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire de séance.  Monsieur DECROIX ayant 

obtenu la majorité des suffrages, il a été désigné pour remplir ces fonctions qu’il a acceptées. 

 

N° 2019/03/13 – AFFECTATION DES RESULTATS 2018 DU SERVICE DE L’EAU 

 

Vu le Code général des collectivités territoriales, 
 

Vu les résultats des compte de gestion et compte administratif 2018 du Service de l’EAU,  
 

Sur le rapport présenté par Madame BUREAU, et sur l’avis favorable de la 8° Commission en date du 21 Mars 

2019, 
 

Le Conseil municipal décide, après en avoir délibéré, à l’unanimité des membres présents et représentés : 

 
 

ARTICLE 1 - INSCRIRE au Budget Primitif 2019 du Service de l’EAU : 
 

- en recettes d’Investissement au compte de réserve 1068 en recettes pour un montant de 45 164,40 € 
 

 - inscrire en recettes d’investissement – ligne 001 – le solde déficitaire de la section d’Investissement de 

l’exercice 2018, soit 38 387,72 € 
 

- affecter le solde excédentaire d’exploitation de la manière suivante au Budget Primitif 2019 en Recettes 

de Fonctionnement – ligne 002 – le résultat de clôture 2018 de 42 710,60 €  

 
        Pour extrait conforme : 

                    LE MAIRE, 

 
 

 

 

 

 

-  

-  

 

 

 

 

 

 

 

Nombre de membres en exercice 29 

Nombre de membres présents 26 

Publiée le : 

Transmis au représentant de l’Etat le : 

Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 

caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut 

faire l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 

d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa 



 

     COMMUNE D’AUBIGNY SUR NERE  136 

     Conseil municipal – Séance du 28 Mars 2019 

 
 

 

 

VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 
- 

Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal 
 du 28 MARS 2019 
 - 

 

L’an deux mil dix-huit, le 28 Mars, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 22 Mars 2019 par Madame Laurence RENIER, s’est réuni sous 

la présidence de Madame le Maire.   
 

 

Présents Mme RENIER, Maire ; M. GRESSET - Mme GRESSIN - M. TURPIN – Mme MALLET – M. ROUARD - Mme BUREAU – M. 
DUVAL, Adjoints au Maire ; M. REMBLIER – Mme DORISON - M. TASSEZ – Mme BOUVARD - Mme MARTIN - M. 
CHAUSSERON – M. PEREIRA - Mme DOGET - M. THOR – Mme LEDIEU – Mme JUBLOT-DERDINGER -                     Mme 
KEMPF – M. ADAM – Mme VEILLAT - M. DECROIX - Mme DAUGU - Mme CHARON-COLIN – M. MELLOT, Conseillers 
municipaux 

 

Représentés M. DEROTTELEUR (procuration à Mme BOUVARD) – Mme PROVENDIER (procuration à Mme RENIER) - 
 

Excusé M. AUTISSIER 
 

- 
Les conseillers présents formant la majorité des membres en exercice, il a été procédé à la nomination, dans le sein du Conseil municipal, 

conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire de séance.  Monsieur DECROIX ayant 

obtenu la majorité des suffrages, il a été désigné pour remplir ces fonctions qu’il a acceptées. 

 

N° 2019/03/14 – AFFECTATION DES RESULTATS 2018 DU LOTISSEMENT DU MOULIN DES FILLES 

 

Vu le Code général des collectivités territoriales, 
 

Vu les résultats des compte de gestion et compte administratif 2018 du Lotissement du Moulin des Filles,  
 

Sur le rapport présenté par Madame BUREAU, et sur l’avis favorable de la 8° Commission en date du 21 Mars 

2019, 
 

Le Conseil municipal décide, après en avoir délibéré, à l’unanimité des membres présents et représentés : 

 
 

ARTICLE 1 - INSCRIRE au Budget Primitif 2019 du Service de l’EAU :     
 

         - en Dépenses d’Investissement – ligne 001 – le solde déficitaire d’exécution de la section d’investissement 

de l’exercice 2018, soit 64 772,99 € 

 

- en Recettes d’Exploitation – ligne 002 – l’excédent d’exploitation 2018 de 44 180,92 € 
 

        Pour extrait conforme : 

                    LE MAIRE, 

 
 

 

 

 

 

-  

-  

 

 

 

 

 

 

 

 

Nombre de membres en exercice 29 

Nombre de membres présents 26 

Publiée le : 

Transmis au représentant de l’Etat le : 

Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 

caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut 

faire l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 

d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa 



 

     COMMUNE D’AUBIGNY SUR NERE  137 

     Conseil municipal – Séance du 28 Mars 2019 

 
 

 

 

 

 

VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 
- 

Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal 
 du 28 MARS 2019 
 - 

 

L’an deux mil dix-huit, le 28 Mars, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 22 Mars 2019 par Madame Laurence RENIER, s’est réuni sous 

la présidence de Madame le Maire.   
 

 

Présents Mme RENIER, Maire ; M. GRESSET - Mme GRESSIN - M. TURPIN – Mme MALLET – M. ROUARD - Mme BUREAU – M. 
DUVAL, Adjoints au Maire ; M. REMBLIER – Mme DORISON - M. TASSEZ – Mme BOUVARD - Mme MARTIN - M. 
CHAUSSERON – M. PEREIRA - Mme DOGET - M. THOR – Mme LEDIEU – Mme JUBLOT-DERDINGER -  Mme KEMPF – M. 
ADAM – Mme VEILLAT M. DECROIX - Mme DAUGU - Mme CHARON-COLIN – M. MELLOT, Conseillers municipaux 

 

Représentés M. DEROTTELEUR (procuration à Mme BOUVARD) – Mme PROVENDIER (procuration à Mme RENIER) - 
 

Excusé M. AUTISSIER 
 

- 
Les conseillers présents formant la majorité des membres en exercice, il a été procédé à la nomination, dans le sein du Conseil municipal, 

conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire de séance.  Monsieur DECROIX ayant 

obtenu la majorité des suffrages, il a été désigné pour remplir ces fonctions qu’il a acceptées. 

 

N° 2019/03/15 – VOTE DES TAUX DES QUATRE TAXES LOCALES 

 

Vu le Code général des collectivités territoriales, 
 

Sur le rapport présenté par Madame RENIER, et sur l’avis favorable de la 8° Commission en date du 21 Mars 

2019, 
 

Le Conseil municipal décide, après en avoir délibéré, à l’unanimité des membres présents et représentés : 

 
 

ARTICLE 1 - MAINTIENT pour l’exercice 2019 les taux de fiscalité suivants :  

 

TAXE TAUX 

       TAXE D’HABITATION 22,11 % 

       TAXE FONCIERE (BATI) 13,68 % 

       TAXE FONCIERE (NON BATI) 31,78 % 

       CONTRIBUTION FONCIERE ENTREPRISES 22,86 % 

 
        Pour extrait conforme : 

                    LE MAIRE, 

 
 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Nombre de membres en exercice 29 

Nombre de membres présents 26 

Publiée le : 

Transmis au représentant de l’Etat le : 

Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 

caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut 

faire l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 



 

     COMMUNE D’AUBIGNY SUR NERE  138 

     Conseil municipal – Séance du 28 Mars 2019 

 
 

 

 

 

 

 
VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 

- 
Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal 

 du 28 MARS 2019 
 - 

 

L’an deux mil dix-huit, le 28 Mars, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 22 Mars 2019 par Madame Laurence RENIER, s’est réuni sous 

la présidence de Madame le Maire.   
 

 

Présents Mme RENIER, Maire ; M. GRESSET - Mme GRESSIN - M. TURPIN – Mme MALLET – M. ROUARD - Mme BUREAU – M. 
DUVAL, Adjoints au Maire ; M. REMBLIER – Mme DORISON - M. TASSEZ – Mme BOUVARD - Mme MARTIN - M. 
CHAUSSERON – M. PEREIRA - Mme DOGET - M. THOR – Mme LEDIEU – Mme JUBLOT-DERDINGER - Mme KEMPF – M. 
ADAM – Mme VEILLAT M. DECROIX - Mme DAUGU - Mme CHARON-COLIN – M. MELLOT, Conseillers municipaux 

 

Représentés M. DEROTTELEUR (procuration à Mme BOUVARD) – Mme PROVENDIER (procuration à Mme RENIER) - 
 

Excusé M. AUTISSIER 
 

- 
Les conseillers présents formant la majorité des membres en exercice, il a été procédé à la nomination, dans le sein du Conseil municipal, 

conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire de séance.  Monsieur DECROIX ayant 

obtenu la majorité des suffrages, il a été désigné pour remplir ces fonctions qu’il a acceptées. 

 

N° 2019/03/16 – BUDGET PRIMITIF 2019 DE LA COMMUNE 

 

Vu le Code général des collectivités territoriales, 
 

Vu l’affectation des résultats de l’exercice 2018 de la Commune, 
 

Vu le vote des taux des quatre taxes locales, 
 

Sur le rapport présenté par Madame RENIER, et sur l’avis favorable de la 8° Commission en date du 21 Mars 

2019, 
 

Le Conseil municipal, après en avoir délibéré, à l’unanimité des membres présents et représentés : 

 

ARTICLE 1 – APPROUVE le BUDGET PRIMITIF 2019 de la Commune qui s’équilibre en dépenses et en 

recettes comme suit : 
 

 -    8 401 553,61 € en section de fonctionnement  

       -    5 084 396,21 € en section d’investissement 

 
 

P

our 

extra

it 

conf

orme

 : 

 

 

                  LE MAIRE, 

 
 
 
 
 

Nombre de membres en exercice 29 

Nombre de membres présents 26 

BP 2019 
Section de fonctionnement Section d’investissement 

dépenses recettes dépenses recettes 

Opérations réelles 7 001 629,02 7 553 025,00 3 578 310,59 3 396 493,62 

Restes à réaliser 2018   416 144,71 285 618,00 

Opérations d’ordre 1 399 924,59   1 399 924,59 

résultats 2018 reportés  848 528,61  1 089 940,91  

Produits des cessions    2 360,00 

Total 8 401 553,61 € 8 401 553,61 € 5 084 396,21 € 5 084 396,21 € 

Publiée le : 

Transmis au représentant de l’Etat le : 



 

     COMMUNE D’AUBIGNY SUR NERE  139 

     Conseil municipal – Séance du 28 Mars 2019 

 
 

 
 
 
 
 
 

VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 
- 

Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal 
 du 28 MARS 2019 
 - 

 

L’an deux mil dix-huit, le 28 Mars, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 22 Mars 2019 par Madame Laurence RENIER, s’est réuni sous 

la présidence de Madame le Maire.   
 

 

Présents Mme RENIER, Maire ; M. GRESSET - Mme GRESSIN - M. TURPIN – Mme MALLET – M. ROUARD - Mme BUREAU – M. 
DUVAL, Adjoints au Maire ; M. REMBLIER – Mme DORISON - M. TASSEZ – Mme BOUVARD - Mme MARTIN - M. 
CHAUSSERON – M. PEREIRA - Mme DOGET - M. THOR – Mme LEDIEU – Mme JUBLOT-DERDINGER - Mme KEMPF – M. 
ADAM – Mme VEILLAT M. DECROIX - Mme DAUGU - Mme CHARON-COLIN – M. MELLOT, Conseillers municipaux 

 

Représentés M. DEROTTELEUR (procuration à Mme BOUVARD) – Mme PROVENDIER (procuration à Mme RENIER) - 
 

Excusé M. AUTISSIER 
 

- 
Les conseillers présents formant la majorité des membres en exercice, il a été procédé à la nomination, dans le sein du Conseil municipal, 

conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire de séance.  Monsieur DECROIX ayant 

obtenu la majorité des suffrages, il a été désigné pour remplir ces fonctions qu’il a acceptées. 

 

N° 2019/03/17 – BUDGET PRIMITIF 2019 DU SERVICE DE L’ASSAINISSEMENT 

 

Vu le Code général des collectivités territoriales, 
 

Vu l’affectation des résultats de l’exercice 2018 DU Service de l’ASSAINISSEMENT, 
 

Sur le rapport présenté par Madame RENIER, et sur l’avis favorable de la 8° Commission en date du 21 Mars 

2019, 
 

Le Conseil municipal, après en avoir délibéré, à la majorité des membres présents et représentés (24 voix Pour et 

4 Abstentions) : 
 

ARTICLE 1 – APPROUVE le BUDGET PRIMITIF 2019 du Service de l’ASSAINISSEMENT qui s’équilibre en dépenses 

et en recettes comme suit : 
 

 - Section d’Exploitation 173 118,70 € 
 - Section d’Investissement 828 387,37 € 

 
ARTICLE 2 – MAINTIENT la surtaxe communale instaurée en 2010 à raison de 0,20 €/m3. 

 
Pour extrait conforme : 

                    LE MAIRE, 

 
 
 
 

Nombre de membres en exercice 29 

Nombre de membres présents 26 

BP 2019 
Section d’Exploitation Section d’investissement 

dépenses recettes dépenses recettes 

Opérations réelles 13 680,00 87 200,00 811 887,37 15 000,00 

Résultats 2018 reportés  84 418,70  638 948,67 

Opérations d’ordre 159 438,70 1 500,00 16 500,00 174 438,70 

Total 173 118,70 € 173 118,70 € 828 387,37 € 828 387,37 € 



 

     COMMUNE D’AUBIGNY SUR NERE  140 

     Conseil municipal – Séance du 28 Mars 2019 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 
- 

Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal 
 du 28 MARS 2019 
 - 

 

L’an deux mil dix-huit, le 28 Mars, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 22 Mars 2019 par Madame Laurence RENIER, s’est réuni sous 

la présidence de Madame le Maire.   
 

 

Présents Mme RENIER, Maire ; M. GRESSET - Mme GRESSIN - M. TURPIN – Mme MALLET – M. ROUARD - Mme BUREAU – M. 
DUVAL, Adjoints au Maire ; M. REMBLIER – Mme DORISON - M. TASSEZ – Mme BOUVARD - Mme MARTIN - M. 
CHAUSSERON – M. PEREIRA - Mme DOGET - M. THOR – Mme LEDIEU – Mme JUBLOT-DERDINGER - Mme KEMPF – M. 
ADAM – Mme VEILLAT M. DECROIX - Mme DAUGU - Mme CHARON-COLIN – M. MELLOT, Conseillers municipaux 

 

Représentés M. DEROTTELEUR (procuration à Mme BOUVARD) – Mme PROVENDIER (procuration à Mme RENIER) - 
 

Excusé M. AUTISSIER 
 

- 
Les conseillers présents formant la majorité des membres en exercice, il a été procédé à la nomination, dans le sein du Conseil municipal, 

conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire de séance.  Monsieur DECROIX ayant 

obtenu la majorité des suffrages, il a été désigné pour remplir ces fonctions qu’il a acceptées. 

 

N° 2019/03/18 – BUDGET PRIMITIF 2019 DU SERVICE DE L’EAU 

 

Vu le Code général des collectivités territoriales, 
 

Vu l’affectation des résultats de l’exercice 2018 du Service de l’Eau, 
 

Sur le rapport présenté par Madame RENIER, et sur l’avis favorable de la 8° Commission en date du 21 Mars 

2019, 
 

Le Conseil municipal, après en avoir délibéré, à la majorité des membres présents et représentés (24 voix Pour et 

4 voix Contre) : 

 

ARTICLE 1 – APPROUVE le BUDGET PRIMITIF 2019 du Service de l’EAU qui s’équilibre en dépenses et en 

recettes comme suit : 
 

 - Section d’Exploitation 233 779,00 € 
 - Section d’Investissement 229 375,00 € 
 
ARTICLE 2 - MAINTIENT la surtaxe communale instaurée en 2009, à raison de : 

 - abonnement semestriel part communale : 2,50 € 

 - consommation part communale : 0,25 €/m3 
 

Pour extrait conforme : 

                    LE MAIRE, 

Nombre de membres en exercice 29 

Nombre de membres présents 26 

BP 2019 
Section d’Exploitation Section d’investissement 

dépenses recettes dépenses recettes 

Opérations réelles 59 500,00 180 000,00 174 987,28 50 164,40 

Résultats 2018 reportés  42 710 ,60 38 387,72  

Opérations d’ordre 174 210,60 11 000,00 16 000,00 179 210,60 

Total 233 710,60 € 233 710,60 € 229 375,00 € 229 375,00 € 

Publiée le : 

Transmis au représentant de l’Etat le : 

Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 

caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut 

faire l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 

d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa 



 

     COMMUNE D’AUBIGNY SUR NERE  141 

     Conseil municipal – Séance du 28 Mars 2019 

 
 

 
  
Publiée le : 

Transmis au représentant de l’Etat le : 

Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 

caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut 

faire l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 

d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa 



 

     COMMUNE D’AUBIGNY SUR NERE  142 

     Conseil municipal – Séance du 28 Mars 2019 

 
 

VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 
- 

Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal 
 du 28 MARS 2019 
 - 

 

L’an deux mil dix-huit, le 28 Mars, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 22 Mars 2019 par Madame Laurence RENIER, s’est réuni sous 

la présidence de Madame le Maire.   
 

 

Présents Mme RENIER, Maire ; M. GRESSET - Mme GRESSIN - M. TURPIN – Mme MALLET – M. ROUARD - Mme BUREAU – M. 
DUVAL, Adjoints au Maire ; M. REMBLIER – Mme DORISON - M. TASSEZ – Mme BOUVARD - Mme MARTIN - M. 
CHAUSSERON – M. PEREIRA - Mme DOGET - M. THOR – Mme LEDIEU – Mme JUBLOT-DERDINGER - Mme KEMPF – M. 
ADAM – Mme VEILLAT M. DECROIX - Mme DAUGU - Mme CHARON-COLIN – M. MELLOT, Conseillers municipaux 

 

Représentés M. DEROTTELEUR (procuration à Mme BOUVARD) – Mme PROVENDIER (procuration à Mme RENIER) - 
 

Excusé M. AUTISSIER 
 

- 
Les conseillers présents formant la majorité des membres en exercice, il a été procédé à la nomination, dans le sein du Conseil municipal, 

conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire de séance.  Monsieur DECROIX ayant 

obtenu la majorité des suffrages, il a été désigné pour remplir ces fonctions qu’il a acceptées. 

 

N° 2019/03/19 – BUDGET PRIMITIF 2019 DU LOTISSEMENT DU MOULIN DES FILLES 

 

Vu le Code général des collectivités territoriales, 
 

Vu l’affectation des résultats de l’exercice 2018 du Lotissement du Moulin des Filles, 
 

Sur le rapport présenté par Madame RENIER, et sur l’avis favorable de la 8° Commission en date du 21 Mars 

2019, 
 

Le Conseil municipal, après en avoir délibéré, à l’unanimité des membres présents et représentés,  

 

ARTICLE 1 – APPROUVE le BUDGET PRIMITIF 2019 du Lotissement du MOULIN DES FILLES qui s’équilibre en 

dépenses et en recettes comme suit : 
 

 - Section de Fonctionnement 239 219,92 € 
 - Section d’Investissement  144 772,99 € 
 

BP 2019 
Section de fonctionnement Section d’investissement 

dépenses recettes dépenses recettes 

Opérations réelles 94 446,93 195 039,00 80 000,00  

Résultats 2018 

reportés 

 
44 180,92 64 772,99 

 

Opérations d’ordre 144 772,99   144 772,99 

Total 239 219,92 € 239 219,92 € 144 772,99 € 144 772,99 € 

 
Pour extrait conforme : 

                    LE MAIRE, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Nombre de membres en exercice 29 

Nombre de membres présents 26 

Publiée le : 

Transmis au représentant de l’Etat le : 

Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 

caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut 

faire l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 

d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa 



 

     COMMUNE D’AUBIGNY SUR NERE  143 

     Conseil municipal – Séance du 28 Mars 2019 

 
 

VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 
- 

Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal 
 du 28 MARS 2019 
 - 

 

L’an deux mil dix-huit, le 28 Mars, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 22 Mars 2019 par Madame Laurence RENIER, s’est réuni sous 

la présidence de Madame le Maire.   
 

 

Présents Mme RENIER, Maire ; M. GRESSET - Mme GRESSIN - M. TURPIN – Mme MALLET – M. ROUARD - Mme BUREAU – M. 
DUVAL, Adjoints au Maire ; M. REMBLIER – Mme DORISON - M. TASSEZ – Mme BOUVARD - Mme MARTIN - M. 
CHAUSSERON – M. PEREIRA - Mme DOGET - M. THOR – Mme LEDIEU – Mme JUBLOT-DERDINGER - Mme KEMPF – M. 
ADAM – Mme VEILLAT M. DECROIX - Mme DAUGU - Mme CHARON-COLIN – M. MELLOT, Conseillers municipaux 

 

Représentés M. DEROTTELEUR (procuration à Mme BOUVARD) – Mme PROVENDIER (procuration à Mme RENIER) - 
 

Excusé M. AUTISSIER 
 

- 
Les conseillers présents formant la majorité des membres en exercice, il a été procédé à la nomination, dans le sein du Conseil municipal, 

conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire de séance.  Monsieur DECROIX ayant 

obtenu la majorité des suffrages, il a été désigné pour remplir ces fonctions qu’il a acceptées. 

 

N° 2019/03/21 – ECHANGE DE TERRAINS ENTRE LA COMMUNE D’AUBIGNY/NERE ET Mme BONNEL 

 

 

Vu le Code général des collectivités territoriales, 
 

Sur le rapport présenté par Monsieur TURPIN, et sur l’avis favorable de la 8° Commission en date du 21 Mars 

2019, 
 

Le Conseil municipal, après en avoir délibéré, à l’unanimité des membres présents et représentés,  

 

ARTICLE 1 – APPROUVE la passation d’un acte d’échange de terrains à titre gratuit entre la Commune 

d’Aubigny/Nère et Madame Catherine BONNEL, domiciliée à Aubigny-sur-Nère, lieu-dit « Le Moulin des Filles », 

les frais d’acte et de publicité foncière étant supportés par la Commune. 
 

 - la Commune remet à Madame BONNEL les parcelles cadastrées de la manière suivante : 

 

 - Madame BONNEL remet à la Commune d’Aubigny/Nère, la parcelle cadastrée section AC n° 398 d’une 

superficie de 33a 59ca. 

 

ARTICLE 2 – AUTORISE Madame le Maire, ou à défaut l’un de ses adjoints, à signer l’acte authentique à 

intervenir. 

 
Pour extrait conforme : 

                    LE MAIRE, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nombre de membres en exercice 29 

Nombre de membres présents 26 

Section AC N° 430 2a 24ca 

Section AC N° 432 7ca 

Section AC N° 434 16ca 

Section AC N° 245 25a 31ca 

Publiée le : 

Transmis au représentant de l’Etat le : 

Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 

caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut 

faire l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 

d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa 



 

     COMMUNE D’AUBIGNY SUR NERE  144 

     Conseil municipal – Séance du 28 Mars 2019 

 
 

 
VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 

- 
Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal 

 du 28 MARS 2019 
 - 

 

L’an deux mil dix-huit, le 28 Mars, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 22 Mars 2019 par Madame Laurence RENIER, s’est réuni sous 

la présidence de Madame le Maire.   
 

 

Présents Mme RENIER, Maire ; M. GRESSET - Mme GRESSIN - M. TURPIN – Mme MALLET – M. ROUARD - Mme BUREAU – M. 
DUVAL, Adjoints au Maire ; M. REMBLIER – Mme DORISON - M. TASSEZ – Mme BOUVARD - Mme MARTIN - M. 
CHAUSSERON – M. PEREIRA - Mme DOGET - M. THOR – Mme LEDIEU – Mme JUBLOT-DERDINGER - Mme KEMPF – M. 
ADAM – Mme VEILLAT M. DECROIX - Mme DAUGU - Mme CHARON-COLIN – M. MELLOT, Conseillers municipaux 

 

Représentés M. DEROTTELEUR (procuration à Mme BOUVARD) – Mme PROVENDIER (procuration à Mme RENIER) - 
 

Excusé M. AUTISSIER 
 

- 
Les conseillers présents formant la majorité des membres en exercice, il a été procédé à la nomination, dans le sein du Conseil municipal, 

conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire de séance.  Monsieur DECROIX ayant 

obtenu la majorité des suffrages, il a été désigné pour remplir ces fonctions qu’il a acceptées. 

 

N° 2019/03/22 – VENTE D’UN TERRAIN COMMUNAL A M. SABROU 

 

 

Vu le Code général des collectivités territoriales, 
 

Sur le rapport présenté par Monsieur TURPIN, et sur l’avis favorable de la 8° Commission en date du 21 Mars 

2019, 
 

Le Conseil municipal, après en avoir délibéré, à l’unanimité des membres présents et représentés,  

 

ARTICLE 1 – APPROUVE la vente de la parcelle communale cadastrée section AM n° 246 d’une superficie de 6a 

05ca, au profit de Monsieur Philippe SABROU, domicilié zone industrielle de Gorgeot à Aubigny-sur-Nère, 

moyennant le prix de 5 €/m² soit 3 025 €, les frais de notaire étant à la charge de l’acquéreur. 

 

ARTICLE 2 – AUTORISE Madame le Maire, ou à défaut l’un de ses adjoints, à signer l’acte authentique à 

intervenir. 

 
Pour extrait conforme : 

                    LE MAIRE, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Nombre de membres en exercice 29 

Nombre de membres présents 26 

Publiée le : 

Transmis au représentant de l’Etat le : 

Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 

caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut 

faire l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 

d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa 



 

     COMMUNE D’AUBIGNY SUR NERE  145 

     Conseil municipal – Séance du 28 Mars 2019 

 
 

 

 

 

 

VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 
- 

Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal 
 du 28 MARS 2019 
 - 

 

L’an deux mil dix-huit, le 28 Mars, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 22 Mars 2019 par Madame Laurence RENIER, s’est réuni sous 

la présidence de Madame le Maire.   
 

 

Présents Mme RENIER, Maire ; M. GRESSET - Mme GRESSIN - M. TURPIN – Mme MALLET – M. ROUARD - Mme BUREAU – M. 
DUVAL, Adjoints au Maire ; M. REMBLIER – Mme DORISON - M. TASSEZ – Mme BOUVARD - Mme MARTIN - M. 
CHAUSSERON – M. PEREIRA - Mme DOGET - M. THOR – Mme LEDIEU – Mme JUBLOT-DERDINGER - Mme KEMPF – M. 
ADAM – Mme VEILLAT M. DECROIX - Mme DAUGU - Mme CHARON-COLIN – M. MELLOT, Conseillers municipaux 

 

Représentés M. DEROTTELEUR (procuration à Mme BOUVARD) – Mme PROVENDIER (procuration à Mme RENIER) - 
 

Excusé M. AUTISSIER 
 

- 
Les conseillers présents formant la majorité des membres en exercice, il a été procédé à la nomination, dans le sein du Conseil municipal, 

conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire de séance.  Monsieur DECROIX ayant 

obtenu la majorité des suffrages, il a été désigné pour remplir ces fonctions qu’il a acceptées. 

 

N° 2019/03/23 – PLAN DE FINANCEMENT POUR TRAVAUX D’ECLAIRAGE PUBLIC  
REALISES PAR LE SYNDICAT D’ENERGIE DU CHER 

 

 

Vu le Code général des collectivités territoriales, 
 

Sur le rapport présenté par Monsieur TURPIN, et sur l’avis favorable de la 8° Commission en date du 21 Mars 

2019, 
 

Le Conseil municipal, après en avoir délibéré, à l’unanimité des membres présents et représentés,  

 

ARTICLE 1 – APPROUVE le plan de financement suivant correspondant à la rénovation d’un moint lumineux réf. 

AB 3055 situé dans le Parc des Grands Jardins : 

 

TRAVAUX COUT HT 
COUT A LA CHARGE DE 

LA COMMUNE 
 

 

1 – Parc des Grands Jardins 
 
 

 Dossiers techniques 80,00 € 

 Lanterne type VENCE 638 SHP 70w ral 9005 415,00 € 

 Dépose du matériel d’éclairage public 44,10 € 

(lanterne, candélabre…) 

 Pose du matériel d’éclairage public 

(lanterne, candélabre, horloge  
astronomique) 123,58 € 

 
 
 
 

 
 

662,68 € 

 
 
 
 
 
 
331,34 € (soit 50 % du montant 

HT des travaux) 

 

Pour extrait conforme : 

                    LE MAIRE, 

 
 

Nombre de membres en exercice 29 

Nombre de membres présents 26 

Publiée le : 

Transmis au représentant de l’Etat le : 

Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 



 

     COMMUNE D’AUBIGNY SUR NERE  146 

     Conseil municipal – Séance du 28 Mars 2019 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 
- 

Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal 
 du 28 MARS 2019 
 - 

 

L’an deux mil dix-huit, le 28 Mars, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 22 Mars 2019 par Madame Laurence RENIER, s’est réuni sous 

la présidence de Madame le Maire.   
 

 

Présents Mme RENIER, Maire ; M. GRESSET - Mme GRESSIN - M. TURPIN – Mme MALLET – M. ROUARD - Mme BUREAU – M. 
DUVAL, Adjoints au Maire ; M. REMBLIER – Mme DORISON - M. TASSEZ – Mme BOUVARD - Mme MARTIN - M. 
CHAUSSERON – M. PEREIRA - Mme DOGET - M. THOR – Mme LEDIEU – Mme JUBLOT-DERDINGER - Mme KEMPF – M. 
ADAM – Mme VEILLAT M. DECROIX - Mme DAUGU - Mme CHARON-COLIN – M. MELLOT, Conseillers municipaux 

 

Représentés M. DEROTTELEUR (procuration à Mme BOUVARD) – Mme PROVENDIER (procuration à Mme RENIER) - 
 

Excusé M. AUTISSIER 
 

- 
Les conseillers présents formant la majorité des membres en exercice, il a été procédé à la nomination, dans le sein du Conseil municipal, 

conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire de séance.  Monsieur DECROIX ayant 

obtenu la majorité des suffrages, il a été désigné pour remplir ces fonctions qu’il a acceptées. 

 

N° 2019/03/24 – PROJET DE MEDIATION CULTURELLE – SOCIALE ET SOLIDAIRE 

 

 

Vu le Code général des collectivités territoriales, 
 

Sur le rapport présenté par Madame MALLET, et sur l’avis favorable de la 8° Commission en date du 21 Mars 

2019, 
 

Le Conseil municipal, après en avoir délibéré, à l’unanimité des membres présents et représentés,  

 

ARTICLE 1 – APPROUVE l’expérimentation du projet de médiation culturelle-sociale-solidaire pour une durée 

d’un an reconductible. 

 

ARTICLE 2 - APPROUVE la mise à disposition de 5 places par structure et par spectacle organisé par la commune 

d’Aubigny-sur-Nère. Celles-ci devront réserver les places au plus tard le jeudi précédent le spectacle. Le billet 

sera disponible à l’accueil de la billetterie. 

 

ARTICLE 3 – AUTORISE Madame le Maire, ou à défaut l’un de ses adjoints, à signer la convention à intervenir 

avec les organismes partenaires, telle qu’annexée à la présente délibération. 

 
Pour extrait conforme : 

                    LE MAIRE, 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

Nombre de membres en exercice 29 

Nombre de membres présents 26 

Publiée le : 

Transmis au représentant de l’Etat le : 



 

     COMMUNE D’AUBIGNY SUR NERE  147 

     Conseil municipal – Séance du 28 Mars 2019 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projet de convention 

Entre les soussignés : 
Mairie d'AUBIGNY SUR NERE 

Adresse: place de la résistance, 18700 AUBIGNY SUR NERE 

N° SIRET : 211 800 156 00013  code APE : 8411Z  N° licence : 1-1077273 / 3-1077276  

représenté par Laurence RENIER, en qualité de Maire ci-après désigné par « l’organisateur »   

  d’une part, 

Et  
 la Structure 

    Adresse du siège social :  

N° SIRET : code APE :   N° licence :  

représenté par M, en qualité de président, ci-après désigné par « le Bénéficiaire »  d’autre part, 

 

Il est convenu et arrêté ce qui suit : 
 

Article 1 – OBJET 

 

Les parties se sont rapprochées afin de mettre en œuvre une mise à disposition de places exonérées pour les 

spectacles organisés par la commune d’Aubigny-sur-Nère. 

 

Article 2 – OBLIGATIONS DE L’ORGANISATEUR 

 

L'Organisateur  mettra à disposition 5 places à chaque spectacle organisé par lui-même à la Forge. Un autre 

quota plus faible pourra être appliqué selon la jauge du spectacle et selon la salle (Par exemple : Ancienne salle 

du conseil municipal du Château des Stuarts). 

 

L'Organisateur  donnera un billet aux personnes inscrites par le bénéficiaire. 
 

Article 3 – OBLIGATIONS DU BÉNÉFICIAIRE 

 

Le bénéficiaire s’engage à communiquer auprès de ses usagers, la possibilité d’aller voir un spectacle. 

Le bénéficiaire s’engage à communiquer auprès de l’organisateur le nom des participants au plus tard la veille de 

la date du spectacle. 

Le bénéficiaire s’engage à faire un retour sur l’utilisation des places (retour de l’usager, bilan) 

 

Article 4 – ANNULATION 

 

La présente convention se trouverait suspendue ou annulée de plein droit et sans indemnité d’aucune sorte dans 

tous les cas reconnus de force majeure. Une date de report pourrait alors être étudiée par les deux parties. 

 

Article 5 – COMPÉTENCE JURIDICTIONNELLE  
 

En cas de litige portant sur l’interprétation ou l’application de la présente convention, les parties conviennent de 

s’en remettre à l’appréciation des Tribunaux de Bourges.  



 

     COMMUNE D’AUBIGNY SUR NERE  148 

     Conseil municipal – Séance du 28 Mars 2019 

 
 

 

Fait à Aubigny sur Nère, en 2 exemplaires, le  

 

 Pour la Mairie d'Aubigny sur Nere   Pour xxx 

   Laurence RENIER     

   

 

                                         

   Maire      Président  

 
VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 

- 
Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal 

 du 28 MARS 2019 
 - 

 

L’an deux mil dix-huit, le 28 Mars, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 22 Mars 2019 par Madame Laurence RENIER, s’est réuni sous 

la présidence de Madame le Maire.   
 

 

Présents Mme RENIER, Maire ; M. GRESSET - Mme GRESSIN - M. TURPIN – Mme MALLET – M. ROUARD - Mme BUREAU – M. 
DUVAL, Adjoints au Maire ; M. REMBLIER – Mme DORISON - M. TASSEZ – Mme BOUVARD - Mme MARTIN - M. 
CHAUSSERON – M. PEREIRA - Mme DOGET - M. THOR – Mme LEDIEU – Mme JUBLOT-DERDINGER - Mme KEMPF – M. 
ADAM – Mme VEILLAT M. DECROIX - Mme DAUGU - Mme CHARON-COLIN – M. MELLOT, Conseillers municipaux 

 

Représentés M. DEROTTELEUR (procuration à Mme BOUVARD) – Mme PROVENDIER (procuration à Mme RENIER) - 
 

Excusé M. AUTISSIER 
 

- 
Les conseillers présents formant la majorité des membres en exercice, il a été procédé à la nomination, dans le sein du Conseil municipal, 

conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire de séance.  Monsieur DECROIX ayant 

obtenu la majorité des suffrages, il a été désigné pour remplir ces fonctions qu’il a acceptées. 

 

N° 2019/03/25 – PLANS DE FINANCEMENT DE TRAVAUX D’ECLAIRAGE PUBLIC 
REALISES PAR LE SYNDICAT D’ENERGIE DU CHER 

 

Vu le Code général des collectivités territoriales, 
 

Sur le rapport présenté par Madame MALLET, et sur l’avis favorable de la 8° Commission en date du 21 Mars 

2019, 
 

Le Conseil municipal, après en avoir délibéré, à l’unanimité des membres présents et représentés,  
 

ARTICLE 1 – APPROUVE les plans de financements des travaux d’éclairage public à réaliser par le Syndicat 

d’Energie du Cher, tels que repris au tableau ci-dessous : 

 

TRAVAUX COUT HT 
COUT A LA CHARGE DE 

LA COMMUNE 

Nombre de membres en exercice 29 

Nombre de membres présents 26 



 

     COMMUNE D’AUBIGNY SUR NERE  149 

     Conseil municipal – Séance du 28 Mars 2019 

 
 

 
1 – Champ Net - Rénovation 

  

 Etude technique d’éclairage public 463,05 € 

 Dossiers techniques 84,00 € 

 Dépose du matériel d’éclairage public  1 944,81 € 

 Pose du matériel d’éclairage public, 

essais et réglage 8 803,68 € 

 Fourniture et pose 3 911,23 € 

 Lanterne WE-EF EVO mini équipé 

1 led COB 31 w 3000°K (42 unités) 15 361,92 € 

 Déroulage de câble d’éclairage public 

et accessoires (2434 m) 5 590,31 € 

 
36 159,00 € 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
18 079,50 € (soit 50 % du 

montant HT des travaux) 

 

 

 

 

 

 

 
 

TRAVAUX COUT HT 
COUT A LA CHARGE DE LA 

COMMUNE 
 

2 – Rues Ste-Anne, des Naudins et Poignons - 

Rénovation 
 

Partie Plan REVE  

 Dépose du matériel d’éclairage public 1 940,40 € 

 Pose du matériel d’éclairage public 8 783,72 € 

 Fourniture et pose 6 424,88 € 

 Lanterne WE-EF EVO mini équipée 1 led 

COB 31w 3000 °K (40 unités) 14 630,40 € 
 

 

Partie Hors Plan REVE  

 Etude technique d’éclairage public 463,54 € 

 Dossiers techniques  88,00 € 

 Abattage, élagage 58,91 € 

 Déroulage de câble d’éclairage public  

et accessoires (1 444m) 2 280,74 € 

 Fourniture de câble d’éclairage public 1 331,00 € 
  

 
 
 
 

31 779,40 € 
 
 
 
 
 
 
 

4 222,19 € 
 
 
 

 
 
 
 
9 533,82 € (soit 30 % du 

montant HT des travaux) 

 

 

 

 

 

 

2 111,09 € (soit 50 % du 

montant HT des travaux) 

 

 

 
 

Soit un total de 36 001,59 € 11 644,91 € 
 

 3 – Sentier des Naudins - Rénovation 
 

 Etude technique d’éclairage public 185,22 € 
 Dossiers techniques  84,00 € 
 Dépose du matériel d’éclairage public 694,58 € 
 Pose du matériel d’éclairage public 3 144,17 € 
 Fourniture et pose 1 336,67 € 
 Lanterne WE-EF EVO mini équipée 1 led 

COB 31w 3000 °K (15 unités) 5 486,40 € 

 Déroulage de câble d’éclairage public 
et accessoires (662 m) 1 855,56 € 
  

12 786,60 € 
6 393,30 € (soit 50 % du 

montant HT des travaux) 

 

 4 – Rue Etienne Soyer - Extension 
 

 Etude technique d’éclairage public 86,24 € 
 Dossiers administratifs 38,50 € 

 Dossiers techniques 88,00 € 

 Dépose du matériel d’éclairage public 355,20 € 

 Pose du matériel d’éclairage public 277,05 € 

 Projecteur COMATELEC NEOS 2 équipé 48 led 

1 577,87 € 
788,93 € (soit 50 % du 

montant HT des travaux) 



 

     COMMUNE D’AUBIGNY SUR NERE  150 

     Conseil municipal – Séance du 28 Mars 2019 

 
 

 

 

Pour extrait conforme : 

                    LE MAIRE, 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 
- 

Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal 
 du 28 MARS 2019 
 - 

 

L’an deux mil dix-huit, le 28 Mars, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 22 Mars 2019 par Madame Laurence RENIER, s’est réuni sous 

la présidence de Madame le Maire.   
 

 

Présents Mme RENIER, Maire ; M. GRESSET - Mme GRESSIN - M. TURPIN – Mme MALLET – M. ROUARD - Mme BUREAU – M. 
DUVAL, Adjoints au Maire ; M. REMBLIER – Mme DORISON - M. TASSEZ – Mme BOUVARD - Mme MARTIN - M. 
CHAUSSERON – M. PEREIRA - Mme DOGET - M. THOR – Mme LEDIEU – Mme JUBLOT-DERDINGER - Mme KEMPF – M. 
ADAM – Mme VEILLAT M. DECROIX - Mme DAUGU - Mme CHARON-COLIN – M. MELLOT, Conseillers municipaux 

 

Représentés M. DEROTTELEUR (procuration à Mme BOUVARD) – Mme PROVENDIER (procuration à Mme RENIER) - 
 

Excusé M. AUTISSIER 
 

- 
Les conseillers présents formant la majorité des membres en exercice, il a été procédé à la nomination, dans le sein du Conseil municipal, 

conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire de séance.  Monsieur DECROIX ayant 

obtenu la majorité des suffrages, il a été désigné pour remplir ces fonctions qu’il a acceptées. 

 

N° 2019/03/26 – ACCUEIL DE JEUNES MINEURS EN FORMATION PROFESSIONNELLE 

 

 

Vu le Code général des collectivités territoriales, 
 

Vu le décret n° 2016-1070 du 3 août 2016 modifiant le décret n° 85-603 du 10 juin 1985 relatif à l’hygiène et à las 

sécurité du travail ainsi qu’à la médecine professionnelle et préventive dans la Fonction Publique Territoriale,  
 

Sur le rapport présenté par Madame RENIER, et sur l’avis favorable de la 8° Commission en date du 21 Mars 

2019, 
 

Le Conseil municipal, après en avoir délibéré, à l’unanimité des membres présents et représentés,  

Optique 5120 (1 unité) 448,00 € 

 Jonctions, dérivations et remontées 

aéro-souterraines 73,59 € 

 Déroulage de câble d’éclairage public 

et accessoires (14 m) 200,29 € 

 Fourniture de câble d’éclairage public 11,00 € 
 

Nombre de membres en exercice 29 

Nombre de membres présents 26 

Publiée le : 

Transmis au représentant de l’Etat le : 

Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 

caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut 

faire l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 

d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa 



 

     COMMUNE D’AUBIGNY SUR NERE  151 

     Conseil municipal – Séance du 28 Mars 2019 

 
 

 

ARTICLE 1 – DECIDE de recourir aux jeunes âgés d’au moins 15 ans et de moins de 18 ans en formation 

professionnelle pour effectuer des travaux dits « réglementés » et de déroger aux travaux interdits en vue 

d’accueillir cette  jeune  mineure,   
 

ARTICLE 2 - APPLIQUE la présente délibération au secteur d’activité des « Espaces Verts » de la collectivité, 
 

ARTICLE 3 – DIT QUE que la présente décision est établie pour 3 ans renouvelables, 
 

ARTICLE 4 – DIT QUE que les travaux sur lesquels porte la délibération de dérogation, les formations 

professionnelles concernées, les lieux de formation connus et les qualités et fonctions des personnes chargées 

d’encadrer les jeunes pendant ces travaux figurent en Annexe 1 et que le détail des travaux concernés par la 

déclaration figure en Annexe 2 de chaque délibération nominative, 
 

La présente délibération de dérogation sera transmise pour information aux membres du CHSCT et adressé, 

concomitamment, par tout moyen permettant d’établir la date de réception, à l’Agent Chargé des Fonctions 

d’Inspection (ACFI) compétent, 
 

Les informations relatives à chaque jeune mineur accueilli et affecté à des travaux « réglementés » seront 

indiquées dans le document figurant en Annexe 3 et mis à la disposition de l’Agent Chargé d’assurer les 

Fonctions d’Inspection (ACFI), 
 

ARTICLE 5  - AUTORISE Madame le Maire, ou à défaut l’un de mes adjoints, à signer tout document relatif à ce 

dispositif. 

Pour extrait conforme : 

                    LE MAIRE, 

 
 
 
 

 

Publiée le : 

Transmis au représentant de l’Etat le : 

Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 

caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut 

faire l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 

d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa 



 

     COMMUNE D’AUBIGNY SUR NERE  152 

     Conseil municipal – Séance du 28 Mars 2019 

 
 

 



 

     COMMUNE D’AUBIGNY SUR NERE  153 

     Conseil municipal – Séance du 28 Mars 2019 

 
 

 

 

 

 



 

     COMMUNE D’AUBIGNY SUR NERE  154 

     Conseil municipal – Séance du 28 Mars 2019 

 
 

 

 

 

 



 

     COMMUNE D’AUBIGNY SUR NERE  155 

     Conseil municipal – Séance du 28 Mars 2019 

 
 

 



 

     COMMUNE D’AUBIGNY SUR NERE  156 

     Conseil municipal – Séance du 28 Mars 2019 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

     COMMUNE D’AUBIGNY SUR NERE  157 

     Conseil municipal – Séance du 28 Mars 2019 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

     COMMUNE D’AUBIGNY SUR NERE  158 

     Conseil municipal – Séance du 28 Mars 2019 

 
 

 



 

     COMMUNE D’AUBIGNY SUR NERE  159 

     Conseil municipal – Séance du 28 Mars 2019 

 
 

 



 

     COMMUNE D’AUBIGNY SUR NERE  160 

     Conseil municipal – Séance du 28 Mars 2019 

 
 

 
 

 

 

 

 

 



 

     COMMUNE D’AUBIGNY SUR NERE  161 

     Conseil municipal – Séance du 28 Mars 2019 

 
 

 



 

     COMMUNE D’AUBIGNY SUR NERE  162 

     Conseil municipal – Séance du 28 Mars 2019 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     COMMUNE D’AUBIGNY SUR NERE  163 

     Conseil municipal – Séance du 28 Mars 2019 

 
 

 

 
  



 

     COMMUNE D’AUBIGNY SUR NERE  164 

     Conseil municipal – Séance du 28 Mars 2019 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

     COMMUNE D’AUBIGNY SUR NERE  165 

     Conseil municipal – Séance du 28 Mars 2019 

 
 

 



 

     COMMUNE D’AUBIGNY SUR NERE  166 

     Conseil municipal – Séance du 28 Mars 2019 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

     COMMUNE D’AUBIGNY SUR NERE  167 

     Conseil municipal – Séance du 28 Mars 2019 

 
 

 



 

     COMMUNE D’AUBIGNY SUR NERE  168 

     Conseil municipal – Séance du 28 Mars 2019 

 
 

VILLE D’AUBIGNY SUR NERE 
- 

Extrait du registre des délibérations du Conseil Municipal 
 du 28 MARS 2019 
 - 

 

L’an deux mil dix-huit, le 28 Mars, le Conseil Municipal, dûment convoqué le 22 Mars 2019 par Madame Laurence RENIER, 

s’est réuni sous la présidence de Madame le Maire.   
 

 

Présents Mme RENIER, Maire ; M. GRESSET - Mme GRESSIN - M. TURPIN – Mme MALLET – M. ROUARD - Mme 
BUREAU – M. DUVAL, Adjoints au Maire ; M. REMBLIER – Mme DORISON - M. TASSEZ – Mme BOUVARD - 
Mme MARTIN - M. CHAUSSERON – M. PEREIRA - Mme DOGET - M. THOR – Mme LEDIEU – Mme JUBLOT-
DERDINGER - Mme KEMPF – M. ADAM – Mme VEILLAT M. DECROIX - Mme DAUGU - Mme CHARON-COLIN 
– M. MELLOT, Conseillers municipaux 

 

Représentés M. DEROTTELEUR (procuration à Mme BOUVARD) – Mme PROVENDIER (procuration à Mme RENIER) - 
 

Excusé M. AUTISSIER 
 

- 
Les conseillers présents formant la majorité des membres en exercice, il a été procédé à la nomination, dans le sein du 

Conseil municipal, conformément à l’art. L 2121.15 du Code Général des Collectivités Territoriales, d’un secrétaire de 

séance.  Monsieur DECROIX ayant obtenu la majorité des suffrages, il a été désigné pour remplir ces fonctions qu’il a 

acceptées. 

 

N° 2019/03/20 – DECISION MODIFICATIVE DE CREDITS N° 1 – BUDGET PRIMITIF 2019 LOTISSEMENT  
RUE DU CAPITAINE POUPAT 

 

 

Vu le Code général des collectivités territoriales, 
 

Vu le vote du Budget Primitif 2019 du lotissement de la rue du Capitaine Poupat, 
 

Sur le rapport présenté par Madame RENIER, et sur l’avis favorable de la 8° Commission en date du 

21 Mars 2019, 
 

Le Conseil municipal, après en avoir délibéré, à l’unanimité des membres présents et représentés,  
 

ARTICLE 1 – d’approuver les modifications de crédits à apporter au budget primitif 2019 du 

lotissement de la rue du Capitaine Poupat, telles que reprises au tableau ci-après : 

 

    Dépenses   Recettes  

Sens Type S° Libellé compte -  +   -   +  

 D   R   F   605 - Achats de matériels           8 864,00     

 D   R   F   6522 - Reversement 

excédent bud. ann.  

-   8 864,00      

 D   O   F   71355 - Variation stock     8 864,00     

 R   O   F   71355 - Variation stock    8 864,00   

 Total fonctionnement  -       8 864,00      17 728,00                 -         8 864,00   

             8 864,00        8 864,00    

 D   O   I   3555 - Terrains aménagés     8 864,00     

 R   O   I   3555 - Terrains aménagés      8 864,00   

 Total investissement                        -        8 864,00                  -     8 864,00   

           8 864,00         8 864,00    

Nombre de membres en exercice 29 

Nombre de membres présents 26 



 

     COMMUNE D’AUBIGNY SUR NERE  169 

     Conseil municipal – Séance du 28 Mars 2019 

 
 

  

            Pour extrait conforme : 

                                  LE MAIRE, 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

Publiée le : 

Transmis au représentant de l’Etat le : 

Madame le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 

caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut 

faire l’objet d’un recours auprès du Tribunal administratif 

d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa 


